
Maardu Linnavalitsuse häälekandja

M A A R D UPANORAAM
SEPTEMBER 2025

Järgmine ajaleht ilmub 30. oktoobril

Kallid pedagoogid,
palju õnne saabuva 

õpetajate päeva puhul!
 

Maardu Linnavalitsus
Maardu Linnavolikogu



SEPTEMBER 2025

2 MAARDU PANORAAM

Linnalehe Maardu Panoraam väljaandja:
Maardu Linnavalitsus
Peatoimetaja: Elena Villmann
Fotod ajalehes: Jelena Katsuba, Tatjana Aljautdinova, Claudia Robin Andros
Esikaane foto: http://freepik.com/

Toimetuse aadress: Keemikute 12b, 74116 Maardu 
E-post: toimetaja@maardu.ee 

Tel: 519 74 358
Linnalehe e-versioon: www.maardu.ee

Tiraaž: 8300 eks.

  KUTSUME ÜRITUSTELE! 

suure linna
tuled

suure linna
tuled

Kell 18.00
Maardu Vaba Aja KeskusMaardu Vaba Aja Keskus

tasuta

11. oktoober11. oktoober

10. OKTOOBER KELL 19.00
MAARDU VABA AJA KESKUS

TASUTA



3

SEPTEMBER 2025

MAARDU PANORAAM

LINNAPEA RUBRIIKA

Täna tahan rääkida millestki, mis meid kõiki ühendab 
– kodanikuaktiivsus.

See termin on ammu väljunud õpikute ja kuivade de-
finitsioonide raamidest. See elab meie keskel, igas meie 
sammus ja avaldub kõige lihtsamates tegudes. Kui linna-
elanik istutab oma trepikoja ukse kõrvale lilli, ilma et talle 
seda meelde tuletataks, on see kodanikuaktiivsus. Kui 
keegi märkab abivajavat eakat naabrit ja annab sellest 
teada, on see samuti kodanikuaktiivsus. Just need väi-
kesed sammud kujundavad suure ühise eesmärgi. Need 
täidavad meie linna soojuse, hoolivuse ja tundega, et 
Maardu pole lihtsalt koht kaardil, vaid meie ühine kodu.

Kodanikuaktiivsus on mitmetahuline ja avaldub väga 
erineval moel.

Mõne jaoks avaldub see vabatahtlikus tegevuses: ea-
kate naabrite toetamine, loomade varjupaikade abista-
mine, doonorivere loovutamine või heategevusüritustel 
osalemine. Teiste jaoks on see keskkonnavastutus: prügi 
sorteerimine, koristuspäevadel osalemine ning hoovide ja 
parkide puhtana hoidmine.

On ka neid, kes väljendavad oma aktiivsust loovuse ja 
kultuuri kaudu – aidates korraldada linnaüritusi, jagades 
oma andeid ja liitudes kultuuriseltsidega. 

Viimastel aastatel on kodanikuaktiivsus omandanud 
erilise koha sotsiaalmeedias. Seal sünnivad elavad aru-
telud, tõstatatakse olulisi küsimusi ja tekivad algatused, 
mis seejärel ellu viiakse ja linna paremaks muudavad.

Ja kõik need on sama jõu erinevad tahud, mis meid 
ühendavad ja muudavad Maardu hoolivamaks, erksa-
maks ja tänapäevasemaks linnaks.

Kodanikuaktiivsus on valmisolek kõrvale mitte jääda, 
vaid olla keegi, kes oma eeskuju, arvamuse, teo või alga-

tuse kaudu püüab muuta elu enda ümber paremaks. See 
muudabki tavalise „ma elan siin“ uhkeks „see on minu 
linn“ tundeks.

Sotsiaalsete sidemete tugevdamine
Kui istutame oma kodu juurde puid või säilitame rah-

vuslikke traditsioone kultuuriürituste kaudu, siis me ei 
tee lihtsalt midagi kasulikku, vaid me saame üksteisega 
lähedasemaks. Ühise eesmärgi läbi ühendatud inimesed 
ei ole enam lihtsalt juhuslikud naabrid – neist saab tõe-
line meeskond.

Konkreetsete probleemide lahendamine
Olen korduvalt näinud, et kõige olulisemad muutused 

linnas sündisid siis, kui Maardu elanike algatused ja et-
tepanekud said osaks linnavolikogu otsustest ja linna-
valitsuse projektidest. Näiteks tänu projektile „Kodulinn 
kaunimaks“ on meil nüüd uued mänguväljakud, välibas-
sein, madalseiklusrajad, rulapargid, välilavad ja palju 
muid olulisi rajatisi. Kõik see sai võimalikuks tänu sellele, 
et elanikud osutasid sellele, mis konkreetselt puudu on. 
Aktiivsed kodanikud tunnevad oma linnaosa ja sisehoo-
ve kõige paremini ning just seepärast on nende ideed nii 
väärtuslikud.

Demokraatliku kultuuri areng
Kodanikuaktiivsus on vastutuse kool. See õpetab meid 

oma huve väljendama, kompromisse otsima ja mõistma, 
kuidas linna juhtimine toimib. Ja selle kõige olulisem õp-
petund on valimistel osalemine. Lõppude lõpuks määrab 
meist igaühe hääl, milline on Maardu homme.

Vahel kuuleb ükskõikset väidet: „Minu hääl ei otsusta 

KODANIKUAKTIIVSUS: ALGATUSEST SILMAPAISTVATE TULEMUSTENI
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midagi.“ Kuid see pole tõsi. Kohalike omavalitsuste vali-
mistel on igal häälel eriline kaal, sest just sellest sõltub, 
milline on meie linn homme.

Ei tohiks alahinnata valimistel osalemise jõudu. See ei 
puuduta ainult poliitikat, vaid ka igapäevaseid küsimusi, 
mis on olulised kõigile: kas sisehoovi tuleb uus mänguväl-
jak, kas park tehakse korda, kas kõik koolid renoveeritakse 
täielikult, kas ehitatakse uued parklad. Kümnete ja mõ-
nikord isegi vaid mõne hääle erinevus võib määrata, kas 
projekt saab toetust.

Valimised on meie kodanikuaktiivsuse loogiline jätk. 
Me osaleme koristuspäevadel, aitame naabreid, aruta-
me linnaprobleeme sotsiaalmeedias, kuid valimistel on 
meil võimalus usaldada linna tulevik kandidaatidele, kel-
le väärtusi ja ideid me mõistame ja mis meis kõlapinda 
leiavad.

Iga hääl on panus ühisesse eesmärki. Koos panustavad 
need hääled otsustesse, mis kujundavad selle linna elu, 
kus me elame ja oma lapsi kasvatame.

Head Maardu elanikud!
19. oktoobril 2025. aastal toimuvad Eestis kohalike 

omavalitsuste valimised. Sel päeval otsustavad Maar-
du elanikud, kes saavad kuuluma linnavolikokku ja kes 
hakkavad järgmise nelja aasta jooksul esindama linna ja 
selle elanike huve.

Miks see on oluline? Sest just linnavolikogu määrab, 
milline on meie Maardu homme.

Volikogu liikmed otsustavad kõige praktilisemate ja 
meie jaoks olulisemate küsimuste üle:
•	 Milline saab olema linna eelarve ja millele raha kulu-

tatakse?
•	 Mis võetakse linna arengu- ja heakorraplaani?
•	 Millises mahus renoveeritakse koole ja lasteaedu?
•	 Milline saab olema linnakeskkond?

Just linnavolikogus kinnitatakse arenguprogrammid, 
eraldatakse ressursse ja moodustatakse linnavalitsuse 
koosseis. Kõik volikogu liikmete tehtud otsused mõjuta-
vad meie igapäevaelu – alates sisehoovide ja tänavate 
remondist kuni uute lasteringide avamise või sotsiaal-
teenuste toetamiseni.

Kohaliku omavalitsuse valimised on iga elaniku võima-
lus linna arengut otseselt mõjutada. Siin on eriti ilmne, et 
üks hääl võib mängida otsustavat rolli.

Tulevane linnavolikogu esindab Maardu elanike huve 
neli aastat. Ja just teie otsustate, kellele see mandaat 
usaldada.

Kohaliku omavalitsuse valimistel on igal Maardu ela-
nikul alates 16. eluaasta vanusest võimalus reaalselt 
mõjutada seda, milline saab olema meie linn lähimatel 
aastatel.

Valimised kestavad sel aastal terve nädala ehk 13.–19. 
oktoobril:
•	 esmaspäevast laupäevani saavad kõik hääletada 

endale sobival viisil: kas valimisjaoskonnas või elekt-
rooniliselt veebis;

•	 pühapäeval, 19. oktoobril toimub hääletamine ainult 
valimisjaoskondades.
On oluline teada: hääleõigus ei ole ainult Eesti koda-

nikel. Hääletada saavad ka Euroopa Liidu kodanikud, 
kelle alaline elukoht rahvastikuregistri andmetel seisuga 
19. september 2025 on Maardu. Osaleda saavad ka nn 
„halli passiga“ Maardu elanikud – tingimusel, et nad 
on Maardu elanikud ja neil on pikaajaline või alaline ela-
misluba.

Hääletamine – see ei ole formaalsus. See on igaühe 
võimalus anda oma panus: teha nii, et linn areneks just 
teile olulises suunas. Lõppude lõpuks, mida aktiivsemalt 
me ​​osaleme, seda enam saab Maardust linn, kus me ta-
hame elada, oma lapsi kasvatada ja oma lähedastega 
aega veeta.

Head Maardu elanikud, tulge valima! Teie hääl – 
see on teie isiklik panus meie Maardu tulevikku!

Maardu on meie ühine kodu. Siin me elame, töötame, 
kasvatame lapsi, jalutame parkides ja veedame vaba 
aega. Eriti rõõmustav on näha, kuidas linn iga aastaga 
hubasemaks, kaunimaks ja mugavamaks muutub.

Olen kindel, et Maardul on meie kõigi südames erili-
ne koht. Ennekõike soovin, et meie linn edasi areneks, 
muutuks uute ideede ja heade tegude paigaks ning et 
selle elanikud võiksid tõeliselt nautida igat siin veedetud 
minutit.

Lugupidamisega

Aurika Sin-Kerra
Maardu linnapea
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MAARDU LINNAVOLIKOGU VALIMISED TOIMUVAD 19. OKTOOBRIL
pabersedeliga hääletades oma e-hääle veel ära muuta.

•	 Esmaspäevast kuni neljapäevani on igas vallas ja 
linnas avatud vähemalt üks valimisjaoskond, kus saab 
hääletada väljaspool oma elukohajärgset valimisring-
konda.

•	 Reedel, laupäeval ja pühapäeval saab hääletada 
ainult oma elukohajärgses valimisringkonnas. 

•	 Kel on näiteks haiguse või teise asjaolu tõttu keeruline 
valimisjaoskonda kohale minna ja e-hääletada, saab 
endale valimiskasti koju tellida. 

•	 Kodus hääletamine toimub 17. septembril, 18. sep-
tembril ja 19. septembril. Taotlust selleks saab esi-
tada kirjalikult (sh e-kirjaga: julia.saveljeva@maardu.
ee) ja telefoni teel. Taotlus tuleb esitada hiljemalt 19. 
oktoobriks kl 14.00-ks. 

JAOSKONNAS
1.	 Valija tuvastatakse isikut tõendava dokumendi 

(ID-kaart, pass, juhiluba) alusel. NB! Dokument peab 
olema kehtiv.

2.	 Seejärel teeb jaoskonnatöötaja arvutis elektroonilisse 
valijate nimekirja märke valijale hääletamissedeli väl-
jastamise kohta. 

3.	 Valija saab hääletamissedeli kätte paberile antud all-
kirja vastu. Selleks on jaoskondades eraldi allkirjalehed.

4.	 Valija läheb valimiskabiini, kus kirjutab sedelile meele-
pärase kandidaadi numbri. 

5.	 Enne kokkumurtud sedeli valimiskasti laskmist vajutab 
jaoskonnatöötaja selle välisküljele pitsatijäljendi.

E-HÄÄLETAMINE
•	 E-hääletada saab arvutis, sisestades ID-kaardi 

ID-kaardi lugejasse või mobiil-ID ja Smart-ID abil.
•	 E-hääletamise rakendus laadi alla valimised.ee vee-

bilehelt.
•	 Turvaliseks ja sujuvaks e-hääletamiseks kontrolli eelne-

valt oma ID-kaardi tarkvara, arvuti operatsioonisüstee-
mi ja viirusetõrjetarkvara uuendusi.

•	 NB! 15 minuti jooksul pärast hääletamist on võima-
lus oma e-hääle kohalejõudmist kontrollida nuti-
seadme (nutitelefon, tahvelarvuti) abil. Selleks tuleb 
kas Google Play või App Store’i rakenduste poest „EH 
kontrollrakendus“ alla laadida või kui see on juba vara-
sematest valimistest seadmes olemas, siis uuendada. 
Rakendusega tuleb skaneerida QR-kood, mis e-hääle-
tamise järel arvuti ekraanile kuvati.

VALIMISTE TEABELEHT
•	 Hiljemalt 9. oktoobril saab iga valija, kas e-posti või 

posti teel ka teabelehe hääletamisruumide ja hääleta-
misaja teabega. 

•	 Valimiste teabelehel on kirjas üldine info valimisõigu-
sest ja märgitud kõigi hääletamisruumide asukohad 
linnas.

•	 Valimiste teabeleht pole seotud valimisõigusega. 
Kui hääleõiguslik inimene ei saa valimiste teabelehte, 
ei piira see tema õigust hääletada.

Iga hääl on tähtis – mine kindlasti valima!

Maardus on kolm valimisjaoskonda. Valija ei ole seotud 
oma elukohajärgse jaoskonnaga. Maardu linna elanik 
saab hääletamas käia endale sobivamas jaoskonnas. 
Hääletada saab ajavahemikul 13.–19. oktoober. Teiste 
omavalitsuste elanikud saavad hääletada valimisjaos-
konnas nr 1 alates 13. oktoobrist kuni 16. oktoobrini. 

Valimisjaoskondade hääletamisruumid asuvad:
1) valimisjaoskond nr 1 – Maardu Vaba Aja Keskus 

(Keemikute tn 12b).
Tööaeg:

•	 13. oktoober–18. oktoober, kell 12.00–20.00;
•	 19. oktoober, kell 9.00–20.00.

2) valimisjaoskond nr 2 – Maardu Kunstide Kool (Kee-
mikute tn 19)

Tööaeg:
•	 17. oktoober–18. oktoober: kell 12.00–20.00;
•	 19. oktoober: kell 9.00–20.00.

3) valimisjaoskond nr 3 – Maardu Gümnaasium (Ringi 
tn 64)

Tööaeg: 
•	 17. oktoober–18. oktoober, kell 12.00–20.00; 
•	 19. oktoober, kell  9.00–20.00.

Samuti saab hääletada Muuga Lasteaias (Ploomipuu 
pst 52)

Tööaeg:
•	 18. oktoober, kell 12.00–20.00.

VALIMISÕIGUS
Maardu Linnavolikogu valimisel on hääletamisõi-

gus valimispäeval 16-aastaseks saanud:
•	 Eesti kodanikul, kelle püsiv elukoht Eesti rahvastiku-

registri andmetel 19. septembri 2025 seisuga asub 
Maardu linnas;

•	 kodakondsuseta isikul (välismaalase pass), kel-
le püsiv elukoht Eesti rahvastikuregistri andmetel 19. 
septembri 2025 seisuga asub Maardu linnas ja kes 
elab Eestis pikaajalise elaniku elamisloa või alalise ela-
misõiguse alusel;

•	 Euroopa Liidu kodanikul, kelle püsiv elukoht Eesti rah-
vastikuregistri andmetel 19. septembri 2025 seisuga 
asub Maardu linnas.

Hääletamisõigus puudub isikul, kes on:
•	 valimisõiguse osas teovõimetuks tunnistatud;
•	 kohtu poolt süüdi mõistetud kuriteos ja kannab vang-

lakaristust.

ÜHTNE VALIMISNÄDAL
Valimiste periood koondub ühte nädalasse.
•	 Esmaspäevast laupäevani saab hääletada nii paber-

sedeliga jaoskonnas kui ka elektrooniliselt kuni laupäe-
va õhtu kella 20-ni.

•	 Pühapäevasel valimispäeval toimub ainult paberse-
deliga hääletamine. Valija saab pühapäeval jaoskonnas 
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MAARDU LINNA KÜLASTASID VÄLISDELEGATSIOONID

KODUTOETUS LASTERIKASTELE PEREDELE – 2025. AASTA 
TAOTLUSVOORU AVAMINE

2025. aasta septembris võõrustas Maardu linn ametlik-
ke delegatsioone Lätist, Leedust, Poolast ja Moldovast. 
Visiit oli osa linna 45. aastapäeva tähistamisest ning 
pakkus suurepärast platvormi kogemuste vahetamiseks 
ning Maardu Linnavalitsuse töökorralduse, käimasole-
vate projektide, linna prioriteetide ja arengusuundade 
tundmaõppimiseks.

Suhtlus delegatsioonide esindajatega andis sügavama 
arusaama sellest, kuidas linnad üle maailma oma kogu-

Ettevõtluse ja Innovatsiooni Sihtasutus avas 8. sep-
tembril 2025 kell 11.00 lasterikaste perede kodutoetuse 
taotlusvooru.

Voor on avatud kuni 20. oktoobrini 2025 kell 23.59.
Taotlusi saab esitada riiklikus E-toetus keskkonnas, 

mida haldab Riigi Tugiteenuste Keskus.
Toetust saavad taotleda pered, kus kasvab vähemalt 

kolm kuni 19 aastast last (k.a).

Toetust saab taotleda kaheks otstarbeks:
•	 kodu ostmiseks, kui perel puudub omandis eluruum 

või olemasolev ei vasta tänapäevastele elamistingi-
mustele;

•	 perele kuuluva eluruumi ümberehitamiseks, renoveeri-
miseks või laiendamiseks, samuti elamu püstitamiseks.

Toetust saab taotleda kaks korda:
•	 esmakordsel taotlemisel on toetuse suurus kuni 12 000 

eurot;
•	 teistkordsel taotlemisel on toetussumma 6000 eurot.

NB! Kui pere on saanud toetust enne käesoleva määru-
se jõustumist 26. novembril 2019 ja pärast seda ei ole uut 
toetust saanud, loetakse nad esmakordseks taotlejaks 
ning neil on õigus toetust küsida veel kahel korral.

kondi arendavad ja toetavad. Arutelude käigus pöörati 
erilist tähelepanu haridusele ja noortele, kohaliku kogu-
konna arendamisele, ettevõtlusele ja linnakeskkonna-
le – just nendes valdkondades võivad ühised algatused 
tulevikus vilja kanda.

Maardu linn tänab oma sõpru Lätist, Leedust, Poolast ja 
Moldovast avatud dialoogi, koostöövalmiduse ja inspiree-
rivate ideede eest, mis aitavad kujundada meie linnade 
tulevikku!

Kui perele on toetust eraldatud esimene kord enne 26. 
novembrit 2019 ja teine kord pärast seda, on perel õigus 
toetust taotleda veel ühe korra.

Korduva toetuse taotlemise eelduseks on eelmise toe-
tuse sihipärane ja tähtaegne kasutamine.

Olulisemad tingimused
•	 Peres kasvab vähemalt kolm kuni 19-aastast last (kaa-

sa arvatud).
•	 Pere 2024. aastal saadud maksustatav tulu ühe pere-

liikme kohta kuus ei ületa 550 eurot.
•	 Eluruum on taotleja, kaastaotleja või nende kuni 15- 

aastase lapse omandis (v.a eluruumi ostmisel).
•	 Pereliikmed on rahvastikuregistris registreeritud projek-

ti objektiks olevasse eluruumi, milles pere elab (nt reno-
veerimisel) või ühele ja samale aadressile (nt eluruumi 
ostmisel, elamiskõlbmatu eluruumi ümberehitamisel).

•	 Taotleja, kaastaotleja ja/või peres kasvava kuni 15-aas-
tase lapse või laste omandis ei ole rohkem kui üks ela-
miskõlblik eluruum.

•	 Taotleja või kaastaotleja on Eesti Vabariigi kodanik, 
pikaajalise elaniku elamisloaga isik või isik, kelle elamis-
õigus või elamisluba kehtib kogu toetuse kasutamise ja 
kohustuste täitmise perioodi vältel (taotlemise hetkest 

Mälestusfoto delegatsioonide Maardu linna külastusestMälestusfoto delegatsioonide Maardu linna külastusest
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ÕPPEAASTA ALGUSE PUHUL TOETAB MAARDU LINN TÄIENDAVA 
KOOLITOETUSEGA LASTERIKKAID, ERIVAJADUSTEGA LASTEGA 

JA VÄHEKINDLUSTATUD PERESID
Seoses õppeaasta algusega otsustas Maardu Linna-

valitsus maksta täiendavat koolitoetust linnaeelarvest 
lasterikastele  (kolm ja  enam  alaealist  last),  erivaja-
dustega  lastega  ja vähekindlustatud peredele järgmiselt:

•	 	 lasterikastele peredele juhul, kui üks alaealine laps õpib 
üldhariduskoolis või kutseõppeasutuses – 75 eurot;

•	 	 lasterikastele peredele juhul, kui kaks alaealist last 
õpivad üldhariduskoolis või kutseõppeasutuses – 90 
eurot;

•	 	 lasterikastele peredele juhul, kui kolm ja enam alaealist 
last õpivad üldhariduskoolis või kutseõppeasutuses – 
100 eurot;

•	 	 vähekindlustatud peredele juhul, kui üks alaealine laps 
õpib üldhariduskoolis või kutseõppeasutuses – 100 
eurot;

•	 	 vähekindlustatud peredele juhul, kui kaks alaealist last 
õpivad üldhariduskoolis või kutseõppeasutuses – 115 
eurot;

•	 	 vähekindlustatud peredele juhul, kui kolm ja enam ala-
ealist last õpivad üldhariduskoolis või kutseõppeasutu-
ses – 125 eurot;

•	 	 erivajadus(t)ega lapsega (lastega) peredele juhul, kui 
vähemalt üks alaealine laps õpib üldhariduskoolis või 
kutseõppeasutuses – 50 eurot.

NB! Sotsiaaltoetust määratakse tingimusel, et lapse 
mõlemad vanemad, üksik- või lahutatud vanem on rah-
vastikuregistri andmetel Maardu linna elanik(ud) vähe-
malt alates 01.01.2025 ning lapse elukoht on rahvastiku-
registri andmetel taotlejaga ühel aadressil.

Alaealiseks käesoleva korralduse mõttes loetakse ka 
19-aastane isik, kes õpib üldhariduskoolis või kutseõp-
peasutuses.

Sotsiaaltoetust lasterikastele (kolm ja enam alaealist 
last) ja vähekindlustatud peredele makstakse pere kohta. 

Sotsiaaltoetust erivajadustega lastega peredele maks-
takse lapse kohta.

Juhul kui pere kuulub lasterikaste ja vähekindlustatud 
perede hulka, makstakse vähekindlustatud perele ette-
nähtud sotsiaaltoetus.

Taotlused saab esitada alates 15.09.2025. Sotsiaal-
toetus makstakse välja kuni 18.10.2025 (k.a) esitatud 
avalduste alusel.

Taotlused saab esitada elektrooniliselt SPOKU kesk-
konnas lingil https://minumaardu.ee.

Taotlused saab samuti esitada paberkandjal sot-
siaalabi osakonnas vastuvõtu ajal:

ESMASPÄEVITI KL 9.00–12.00 ja 14.00–16.00;
KOLMAPÄEVITI KL 9.00–12.00 ja 14.00–16.00;
NELJAPÄEVITI KL 9.00–12.00 eelregistreerimisel.

viis aastat).
•	 Eluruumi omanikust taotleja või kaastaotleja ei ole 

pankrotimenetluses ega pankrotis – välja arvatud ju-
hul, kui ta on pankrotimenetluses oma varasematest 
võlgadest vabastatud.

•	 Eluruumi omanikust taotlejal või kaastaotlejal ei ole 
võlgnevusi, mille sissenõudmiseks on alustatud täite-
menetlus.

•	 Projekti objektiks oleval eluruumil ei ole kinnistusraa-
matus võõrandamise keelumärget.

•	 Taotleja ei ole saanud kodutoetust rohkem kui ühe kor-
ra alates käesoleva määruse kehtima hakkamisest (26.
novembrist 2019).

•	 Taotleja suhtes ei ole taotluse esitamisele eelneva 5 
aasta jooksul tehtud toetuse osalise või täieliku taga-
sinõudmise otsust.

Toetuse määramisel hinnatakse pere võimalusi ja olu-
korda tervikuna – peres kasvavate kuni 19. aastaste (k.a) 
laste arvu, pere sissetulekuid ja eluaseme probleemi.

Kui  peres on kaks vanemat või vanem ja tema abikaasa 
või elukaaslane, tuleb taotlus esitada koos. EIS-il on õigus 
küsida omavalitsuselt hinnangut pere reaalse liikmelisuse 
kohta.

Kui projekti kogumaksumus ületab toetuse määra, 
peab taotleja katma projekti ülejäänud maksumuse oma-
osalusega ja projekti terviklikult ellu viima.

Kui plaanitav tegevus on elamu püstitamine, elamis-
kõlbmatu eluruumi ümberehitamine või olemasoleva elu-
ruumi laiendamine, tuleb esitada omaosaluse olemasolu 
tõendav dokument – näiteks pangalaenu pakkumine või 
konto väljavõtte.

Projekti elluviimise tähtaeg on kaks aastat alates taot-
luse rahastamise otsusest.

Enne rahastamise otsust tehtud kulutud ei ole abikõlb-
likud, erandiks on ehitusprojekti koostamise kulu ning 
eluruumi ostmine taotluse menetlusperioodil.

Taotlusvooru eelarve on 2,58 miljonit eurot ja seda ra-
hastatakse riigieelarvest.
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2.	 Kõigi ettepanekute hulgast valime 
välja parimad, mis lähevad komis-
jonile hääletamiseks. 

3.	 Oktoobri lõpus kuulutame uue 
hoone nime välja.

4.	 Nime autori kutsume hoone ava-
misele, mis toimub 2027. aasta 
esimeses pooles.

Elora Maardu Haigla on meie linna 
oluline sotsiaalne objekt. Täname 
teid loovuse ja huvitavate ideede 
eest, mis aitavad kujundada meie 
linna tulevikku!

  AMETLIK TEADAANNEA

AITA VALIDA NIMI ELORA MAARDU HAIGLA UUELE HOONELE!
Elora Maardu Haigla saab peagi 

täiesti uue hingamise – üks hoone-
test läbib kapitaalse renoveerimise, 
mille tulemusel sünnib kaasaegne, 
erinevaid sotsiaalhoolekande- ja ter-
vishoiuteenuseid pakkuv maja. 

Uus ja oluline hoone väärib ka 
nime, mis looks sooja sideme Maardu 
linnaga ning kõnetaks nii patsiente, 
töötajaid kui ka kohalikku kogukon-
da.

Just sina saad aidata selle nime 
leidmisel! 

Osale nimekonkursil ja jäta oma 

jälg Maardu ajalukku!
1.	 Paku uuele hoonele nimi hiljemalt 

12. oktoobriks 2025 ning võimalu-
sel täpsusta, miks just selline nimi. 
Kasuta selleks linki:

MAARDU TÄHISTAS UUE PÕLVKONNA SÜNDI – 
SEPTEMBRIKUU BEEBIDE VASTUVÕTT 2025

22. septembril tervitati Maardu Vaba Aja Keskuses linna 
noorimaid elanikke koos nende vanematega. Traditsiooniline 
vastsündinute pidulik vastuvõtt tõi kokku 5 peret, kes said 
linnalt soojad õnnesoovid ja mälestuseks sümboolse kingi-
tuse – villase teki, lillekimbu, õnnitluskaardi ja hõbelusika.

Linnapea Aurika Sin-Kerra sõnul kujundab uus põlvkond 
linna nägu: „Iga uue maardulase sünd on rõõmusõnum kogu 
Maardu kogukonnale. Meie lapsed on Maardu tulevased 
loojad ja kujundajad. On liigutav näha, kuidas noored pered 
annavad linnale jõudu ja lootust. Maardu linn toetab teid, et 
meie ühistest väikestest sammudest kasvaks suur ja tugev 

tulevik.”
2025. aastal on Maardu linn rikkamaks saanud 51 lapse 

võrra – sündis 23 tüdrukut ja 28 poissi. Kõige populaarsemad 
nimed on sel aastal Mark ja Anastassia.

Pidulikul sündmusel osalesid koos vanematega: Mark 
Stiupan, Milana Timofejeva, Mark Iljin, Oleksandr Rusnak, 
Anastasia Romanova, Diana Romanova. 

Maardu Linnavalitsus tänab südamest kõiki peresid ning 
soovib väikestele linlastele turvalist ja armastust täis lap-
sepõlve.
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MAARDU KELLAMÄE PARKI RAJATI PÄIKESEKELL 
JA UUS VAATEPLATVORM

•	 keskpäeval põhja suunas (kõige lühem vari);
•	 õhtul läänepoolsetele numbritele.

Näidatav aeg on päikesekellaaeg, mis võib erineda 
ametlikust kellaajast kuni ühe tunni võrra (nt talve- ja 
suveaja muudatuste tõttu). Käesolev päikesekell on sea-
distatud talveaja järgi.

Kuidas päikesekella kasutada?
1.	 Astuge kella keskel asuva kuude tähistuse juurde ning 

seiske selle kuu juures, milles parasjagu viibite.
2.	 Seiske sirgelt ja jälgige, kuhu Teie vari langeb.
3.	 Rõngal olevad numbrid näitavad kohalikku päikese-

kellaaega.

Kellamäe pargi uus ilme – juubelikink linnale
Lisaks kellale on Maardu 45. juubeli puhul paigaldatud 

parki ka uus metallkonstruktsioonist vaateplatvorm, mis 
täiendab kella kontseptsiooni. Platvormilt avaneb lum-
mav vaade Maardu sadamale, teletornile ja merele.

„Meie soov on, et Maardu oleks linn, kus loodus ja inime-
ne saavad kokku uuel viisil,“ ütles linnapea. „Päikesekell 
ja vaateplatvorm on kingitus igale maardulasele – koht, 
kuhu tulla perega jalutama, sõpradega kohtuma või liht-
salt korraks aja kulgu mõtiskledes jälgima,“ lisas ta.

Uus päikesekell ja vaateplatvorm annavad Kallavere 
piirkonnale juurde värske ja tähendusrikka ilme, muutes 
Kellamäe parki nii kohalike kui ka külaliste jaoks eriliseks 
sihtkohaks.

„Kodulinn kaunimaks 2024“ ideekonkursi raames esi-
tasid linna elanikud aktuaalseid ideid kodulinna estee-
tilisemaks, hubasemaks ja mugavamaks muutmiseks. 
Parimate ideede hääletustulemused näitasid selget ee-
listust – 66 häält andsid elanikud päikesekella rajamise 
idee poolt Kallavere piirkonda. 

Võitjaks tulnud idee viidi ellu ning nüüd asub valminud 
päikesekell Kellamäe pargi tõusu peal, kiriku poolt vaa-
dates vasakul küljel.

„On sümboolne, et just päikesekell sai Maardu elanike 
lemmikuks,“ sõnas linnapea Aurika Sin-Kerra. „See ühen-
dab looduse ilu, teaduse täpsuse ja kogukonna tarkuse. 
Päikesekell tuletab meile meelde, et aeg on meie kõige 
väärtuslikum vara – midagi, mida jagame oma pere, sõp-
rade ja kodulinnaga. Soovin, et siit möödudes võtaksid 
maardulased korraks aja maha, peatuksid ja hingaksid. 
Kiire elutempo juures kipub aega alati nappima, ent är-
gem unustagem leida hetk ka iseendale,“ lisas linnapea.

Mis on päikesekell ja kuidas see töötab?
Päikesekell on üks vanimaid ajanäitajaid, mille tööpõ-

himõte tugineb päikese liikumisele maa suhtes. Tavaliselt 
heidab kellale varju spetsiaalne varras – gnomon. Kella-
mäe pargi kella teeb aga eriliseks see, et gnomoniks on 
inimene ise.

Seistes kella keskel tähistatud koha peal vastava ka-
lendrikuu juures, langeb inimese vari numbrilauale ning 
näitab kellaaega:
•	 hommikul idapoolsetele numbritele;

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE INFO
Kehtestatud ja menetluses olevate projekteerimistingi-

mustega on võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel: ht-
tps://maardu.ee/et/projekteerimistingimuste-avalikusta-
mine või vastuvõtuaegadel (E 15.30-17.00, N 9.00-13.00) 
Maardu Linnavalitsuse planeerimis- ja majandusosakon-
nas, Kallasmaa tn 1, Maardu; linnavalitsus@maardu.ee, 
606 0729, 606 0731.

Ubalehe tee 23 kinnistule üksikelamu püstitamise 
projekteerimistingimuste määramine

Maardu Linnavalitsusele esitati ehitisregistri kaudu 
taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks üksi-
kelamu püstitamise ehitusprojekti koostamiseks. Taotlus 
on registreeritud ehitisregistris nr 2511002/14071.

Taotluse kohaselt soovitakse jätkata üksikelamu, mille 
ehitusluba on aegunud, püstitamist.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik 
oma seisukoht esitada kuni 10.10.2025,  kas e-postiga 
linnavalitsus@maardu.ee või postiga: Planeerimis- ja 
majandusosakond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 
1, 74111, Maardu.

Huulheina põik 5 kinnistule üksikelamu püstitami-
se projekteerimistingimuste määramine

Maardu Linnavalitsusele esitati ehitisregistri kaudu 
taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks üksi-
kelamu püstitamise ehitusprojekti koostamiseks. Taotlus 

on registreeritud ehitisregistris nr 2511002/14186.
Taotluse kohaselt soovitakse kinnistule püstitada uus 

üksikelamu.
Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik 

oma seisukoht esitada kuni 10.10.2025,  kas e-postiga 
linnavalitsus@maardu.ee või postiga: Planeerimis- ja 
majandusosakond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 
1, 74111, Maardu.

Tähtheina tee 15 kinnistule üksikelamu püstitami-
se projekteerimistingimuste määramine

Maardu Linnavalitsusele esitati ehitisregistri kaudu 
taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks üksi-
kelamu püstitamise ehitusprojekti koostamiseks. Taotlus 
on registreeritud ehitisregistris nr 2511002/14424.

Taotluse kohaselt soovitakse jätkata üksikelamu, mille 
ehitusluba on aegunud, püstitamist.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik 
oma seisukoht esitada kuni 10.10.2025,  kas e-postiga 
linnavalitsus@maardu.ee või postiga: Planeerimis- ja 
majandusosakond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 
1, 74111, Maardu.

Kirsipuu pst 30 kinnistule üksikelamu püstitamise 
projekteerimistingimuste määramine

Maardu Linnavalitsusele esitati ehitisregistri kaudu 
taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks üksi-
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kelamu püstitamise ehitusprojekti koostamiseks. Taotlus 
on registreeritud ehitisregistris nr 2511002/14483.

Taotluse kohaselt soovitakse olemasolev aiamaja lam-
mutada ning püstitada kinnistule uus üksikelamu.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik 
oma seisukoht esitada kuni 10.10.2025,  kas e-postiga 
linnavalitsus@maardu.ee või postiga: Planeerimis- ja 
majandusosakond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 
1, 74111, Maardu.

Kikkaputke tee 7 kinnistule üksikelamu püstitami-
se projekteerimistingimuste määramine

Maardu Linnavalitsusele esitati ehitisregistri kaudu 
taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks üksi-
kelamu püstitamise ehitusprojekti koostamiseks. Taotlus 
on registreeritud ehitisregistris nr 2511002/14518.

Taotluse kohaselt soovitakse olemasolev aiamaja lam-
mutada ning püstitada kinnistule uus üksikelamu.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik 
oma seisukoht esitada kuni 10.10.2025,  kas e-postiga 
linnavalitsus@maardu.ee või postiga: Planeerimis- ja 
majandusosakond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 
1, 74111, Maardu.

Hundioa tee 6 kinnistule üksikelamu püstitamise 
projekteerimistingimuste määramine

Maardu Linnavalitsusele esitati ehitisregistri kaudu 
taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks üksi-
kelamu püstitamise ehitusprojekti koostamiseks. Taotlus 
on registreeritud ehitisregistris nr 2511002/14523.

Taotluse kohaselt soovitakse olemasolev aiamaja lam-
mutada ning püstitada kinnistule uus üksikelamu.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik 
oma seisukoht esitada kuni 10.10.2025,  kas e-postiga 
linnavalitsus@maardu.ee või postiga: Planeerimis- ja 
majandusosakond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 
1, 74111, Maardu.

Kikkaputke tee 12a kinnistule üksikelamu püstita-
mise projekteerimistingimuste määramine

Maardu Linnavalitsusele esitati ehitisregistri kaudu 
taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks üksi-
kelamu püstitamise ehitusprojekti koostamiseks. Taotlus 
on registreeritud ehitisregistris nr 2511002/14930.

Taotluse kohaselt soovitakse olemasolev aiamaja lam-
mutada ning püstitada kinnistule uus üksikelamu.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik 

oma seisukoht esitada kuni 10.10.2025,  kas e-postiga 
linnavalitsus@maardu.ee või postiga: Planeerimis- ja 
majandusosakond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 
1, 74111, Maardu.

Keemikute tn 13 kinnistule parkla rajamise projek-
teerimistingimuste määramine.

Maardu Linnavalitsusele esitati ehitisregistri kaudu 
taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks parkla 
rajamise ehitusprojekti koostamiseks. Taotlus on regist-
reeritud ehitisregistris nr 2511002/14504.

Taotluse kohaselt soovitakse rajada Keemikute tn 13 
korteriühistu jaoks parkla maa-ala kasutamise lepingu 
alusel.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik 
oma seisukoht esitada kuni 10.10.2025,  kas e-postiga 
linnavalitsus@maardu.ee või postiga: Planeerimis- ja 
majandusosakond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 
1, 74111, Maardu.

Õunapuu pst 8 kinnistule üksikelamu püstitamise 
projekteerimistingimuste määramine

Maardu Linnavalitsusele esitati ehitisregistri kaudu 
taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks üksi-
kelamu püstitamise ehitusprojekti koostamiseks. Taotlus 
on registreeritud ehitisregistris nr 2511002/14947.

Taotluse kohaselt soovitakse olemasolev aiamaja lam-
mutada ning püstitada kinnistule uus üksikelamu.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik 
oma seisukoht esitada kuni 10.10.2025, kas e-postiga 
linnavalitsus@maardu.ee  või postiga: Planeerimis- ja 
majandusosakond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 
1, 74111, Maardu.

Karikakra tee 2 kinnistule üksikelamu püstitamise 
projekteerimistingimuste määramine

Maardu Linnavalitsusele esitati ehitisregistri kaudu 
taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks üksi-
kelamu püstitamise ehitusprojekti koostamiseks. Taotlus 
on registreeritud ehitisregistris nr 2511002/14387.

Taotluse kohaselt soovitakse olemasolev aiamaja lam-
mutada ning püstitada kinnistule uus üksikelamu.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik 
oma seisukoht esitada kuni 10.10.2025, kas e-postiga 
linnavalitsus@maardu.ee  või postiga: Planeerimis- ja 
majandusosakond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 
1, 74111, Maardu.

Utilitas uuendab igal aastal kõigis oma kaugküttepiirkon-
dades võrkusid ning Maardu linnas on selle suvega jõutud 
tasemeni, kus kogu võrk on uuendatud.

Kaugküttevõrgud rajati Eestis suures osas juba pool sajan-
dit tagasi ning praegu on käimas aktiivne uuendusperiood, 
et tagada kaugkütte kõrge töökindlus ja kogu süsteemi efek-
tiivsus. Lisaks on uute soojuse tootmise tehnoloogiate lisan-
dumisel vaja kasutada kaugküttevõrgus madalama tempe-
ratuuriga vett, mille eelduseks on samuti uuendatud võrk.

„Utilitas on praeguseks uuendanud 3/4 kogu oma kaug-

MAARDU LINNA KAUGKÜTTEVÕRK ON LÄBINUD UUENDUSKUURI
küttevõrgust, mis tähendab, et valdav osa võrgust on juba 
kaasaegne, eelisoleeritud ja vastupidav. Maardus oleme jõud-
nud soovitud tööd ära teha ja lähiaastatel enam plaanilisi 
võrgutöid ei tule. Täname kõiki linnaelanikke tehtud tööde 
ajal üles näidatud mõistmise eest,“ kirjeldas Utilitase võrgu-
juht Elis Fels.

Teistes linnades jätkab Utilitas kaugküttevõrgu renovee-
rimist ja laiendamist. Kokku on ettevõtte hallata 634 kilo-
meetrit kaugküttevõrku ja 2025. aastal ehitatakse ligi 30 km 
võrku. Utilitas varustab Maardus soojusega ligi 200 hoonet 
kokku 440 000 ruutmeetril.

ENERGIAKONTSERN UTILITAS
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vat kohtkompostimist oma kinnistul.
•	 	Aiajäätmeid saab üle anda Muuga jäätmejaamas. 

Maardu linna elanikele on üleandmine tasuta koguses 
kuni 0,6 m³. Suurema koguse puhul on hind 3,00 € iga 
0,1 m³ kohta.
Aias tekkinud puulehed ja muud taimed sobivad kõige 

paremini kohapeal kompostimiseks. Nii jõuavad toitained 
kõige lihtsamini jälle mulda tagasi ja ressursid jäätmete 
transportimiseks jäävad kulutamata. 

 Toidu- ja köögijäätmeid komposti kinnises kompostris, 
et vältida metsloomade ja kahjurite (nt rotid) ligimee-
litamist. Aia- ja haljastujäätmeid võib kompostida ka 
lahtises aunas. 

 Väiksemas koguses aiajäätmed saab panna biolagune-
vate jäätmete konteinerisse. 

 Kui kinnistul kompostitakse biojäätmeid (nt toidujäät-
meid kinnises kompostris), siis ei pea neid jäätmevedajale 
üle andma. Teavita linnavalitsust kompostimisest ja lisa 
teatele foto kompostrist. Teavituse saab esitada e-tee-
nuste keskkonnas või e-posti teel.

Kui aias kompostimiseks ruumi napib, saab aia- ja hal-
jastusjäätmed üle anda jäätmejaamas Maardu linna 
elanikele tasuta.
•	 	Muuga Jäätmejaam (Kaldase tee 6) – avatud T, N, R 

14.00-19.00, K, L 09.00-14.00, suletud –P, E.
Ära vii aiajäätmeid loodusesse! Kui märkad looduse 

prügistajat või ebaseaduslikku jäätmehunnikut, teata 
sellest riigiinfo telefonil 1247.

Muuga ja Kallavere piirkonda on paigaldatud MTÜ Rii-
depunkti uued riidekonteinerid, et soodustada taaskasu-
tust ja hoida keskkonda puhtamana.

Uued konteinerid asuvad aadressidel:
•	 	Uus-Muuga pst L1 (Uus-Muuga bussipeatuse kõrval);

Õunte valmimine ja lehtede langemine toob kodu-
aeda kaasa suurema koguse aiajäätmeid. Tekkinud 
aiajäätmeid on mõistlik kompostida kohapeal või 
anda üle selleks ettenähtud kohta. 

 Metsa alla või võsa vahele aias tekkinud jäätmeid viia 
ei tohi. See ei ole ainult prügistamine – nii võivad levi-
da nt Eesti loodust ohustavad võõrliigid. Jäätmeseadus 
näeb jäätmete loodusesse viimise eest ette trahvi, mis 
võib ulatuda kuni 2400 euroni. Trahvimine ei ole eesmärk 
omaette, kuid tuleb arvestada, et jäätmete loodusesse 
viimisel on soovimatud tagajärjed.

 Kergesti kättesaadav kõhutäis võib meelitada sobi-
matusse kohta kokku metsloomi, suurendades haiguste 
levimise riski. Peenardelt koristatud lillepealsete ja kokku 
riisutud lehehunnikutega reisivad tõenäoliselt kaasa ka 
seemned, teomunad ning taimehaigused. Aiajäätmete 
hulgas leidub sageli invasiivseid võõrliike, kes loodusesse 
sattudes võivad kiiresti vohama hakata ning ohustada 
looduslikku tasakaalu ja liigirikkust, jõudes lõpuks kellegi 
koduaeda ikkagi tagasi. 

 Metsaalustest aiaprügi hunnikutest on juba laiali kan-
dunud näiteks kanada kuldvits, verev lemmalts, pargi-
tatrad ja Hispaania teetigu. Võõrnälkjatest saab teada 
anda Keskkonnaameti teokaardi kaudu: teokaart.kesk-
konnaamet.ee.
•	 	Biojäätmeid kogutakse konteinerisse, mille tühjendab 

prügiveoettevõte korraldatud jäätmeveo raames. Üksi-
kelamute puhul on lubatud rakendada nõuetele vasta-

Üksi elava pensionäri toetus on riiklik toetus, mida mak-
sab Sotsiaalkindlustusamet kord aastas koos oktoob-
rikuu pensioniga. Toetuse suurus on 200 eurot.

Kellele makstakse toetust?
Toetust saavad vanaduspensionieas inimesed:

•	 	kes elavad rahvastikuregistri andmetel üksi (erandina 
arvestatakse eraldi, kui isik on eestkostja või eestkos-
tetav);

•	 	kelle igakuine kättesaadav pension on väiksem toetuse 
maksmise määrast.
Toetuse maksmise määra kehtestab riigikogu iga eelar-

veaasta riigieelarvega. 2025. aastal on toetus ettenähtud 
pensionäridele, kelle kättesaadav pension on väiksem kui 
937 eurot kuus.

Oluline muudatus: alates 2025. aastast ei maksta üksi 
elava pensionäri toetust hooldekodus viibivatele inimes-
tele (sotsiaalhoolekande seaduse muudatus).

Kuidas toetust makstakse?
Toetust ei ole vaja eraldi taotleda. Sotsiaalkindlustu-

RIIDEKONTEINERITE UUED ASUKOHAD MAARDUS

AIAJÄÄTMETE KOHT EI OLE METSA ALL

ÜKSI ELAVA PENSIONÄRI TOETUS 2025

•	 	Kallavere tee L2 (Kallavere tee 41 poe kõrval);
•	 	Keemikute 2 (Maxima XX kõrval).

Konteineritesse saab tuua kodutekstiile, rõivaid, jala-
nõusid ja mänguasju. 

samet maksab toetust automaatselt pärast andmete 
kontrollimist riiklikes registrites.
•	 	Vanuse ja pensioni suurus kontrollitakse sotsiaalkaitse 

infosüsteemist.
•	 	Elukoha andmed võetakse rahvastikuregistrist.

Kes toetust ei saa?
Toetust ei maksta inimesele, kes ajavahemikus 1. ap-
rill–30. september:
•	 	viibib vangistuses või eelvangistuses;
•	 	viibib statsionaarsel psühhiaatrilisel sundravil.

Tähtis teada
•	 	Toetus makstakse igal aastal koos oktoobrikuu pensio-

niga.
•	 	Toetuse saamiseks peab inimene vastama tingimustele 

kogu perioodi vältel 1. aprillist kuni 30. septembrini.
•	 	Tingimuste täitmist kontrollitakse igal aastal uuesti.
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EESTIKEELSELE HARIDUSELE ÜLEMINEKUST MAARDU GÜMNAASIUMIS

Eestikeelsele haridusele üleminek algas 2024. aastal ja 
kestab kuni 2030. aastani. Selle eesmärk on tagada, et 
kõik lapsed Eestis, sõltumata emakeelest, saaksid kva-
liteetse eestikeelse hariduse. See aitab noortel lõimuda 
Eesti kultuuri- ja väärtusruumi, säilitades samal ajal oma 
identiteedi ja laiendades tulevasi õppimis- ja töövõimalu-
si. Järgnevalt Maardu Gümnaasiumi õpetajate mõtteid ja 
tähelepanekuid seoses eestikeelsele õppele üleminekuga.

Marje Veiser – loodusõpetuse ja geograafiaõpetaja, 
5.d klassijuhataja

Tsiteerides Eesti õiguskantslerit Ülle Madist, 2023. ok-
toober „… Kui inimene elab riigis, mille keelt ta ei oska 
või ei oska seda piisavalt hästi, jääb ta ühiskonnaelust 
eemale ning tal on kesisemad võimalused tööd leida. Ka 
riigile on see kaotus, eriti sellisele väikesele riigile nagu 
Eesti, kus iga inimese panus on vajalik. Sestap on oluline, 
et kõik Eestis elavad lapsed ja noored oskaksid väga hästi 
eesti keelt, olenemata sellest, mis on nende emakeel ja 
rahvus…” 

 
Anu Sikka – algklasside ja pikapäevarühma õpetaja, 

ringijuht, 4.a klassijuhataja
Keele kasutamise oskus areneb ainult siis, kui seda rää-

gitakse. Vahetundide ajal tuleb rääkida eesti keeles, et 
oleks kiire edasiminek. Väljaspool õppetunde ei proovita-
gi eesti keelt kasutada ja see on tagasiminek aastatega 
keelekümbluses tehtud töös. Tuleb mõelda sellele, mida 
ette võtta, et õpilased räägiksid koolipäeva jooksul mak-
simaalselt eesti keelt.

Arina Šeibak – eriklasside õpetaja, 2.er klassijuhataja
Minu arvates on üleminek eestikeelsele õppele väga 

oluline samm. See aitab lastel kiiremini eesti keelt oman-
dada ja avab tulevikus rohkem võimalusi nii karjääris kui 
ka õpingutes. Eriti tähelepanelikud peame olema erivaja-
dustega laste suhtes, kellel keeleõpe võib olla raskem ja 
kes vajavad individuaalset lähenemist. Õpetajad ja koolid 
peaksid pakkuma neile rohkem tuge, näiteks täiendavaid 
materjale, lisatunde või individuaalset juhendamist. Sel-
leks peab riik tagama piisavad ressursid ja koolituse, et 
üleminek toimuks kõigile sujuvalt ja õiglaselt.

Merilyn Klaussen – eesti keele, kirjanduse ja draama-
õpetaja, 5.b klassijuhataja

Eestikeelsele õppele üleminek on suur muudatus, mis 
nõuab pingutust nii õpetajatelt kui ka õpilastelt. Paljude 

MATTHIAS VANAMB   
Maardu Gümnaasiumi arendusjuht

õpilaste igapäevane suhtlus toimub enamasti muus kee-
les, kuid nad on valmis proovima ja harjutama. Positiivne 
on, et lapsed omandavad kiiresti uusi sõnu ja väljendeid, 
kui neid järjepidevalt kasutada. Näen, et kõige olulisem 
on luua tunnis turvaline õhkkond. Samm-sammult on 
võimalik saavutada, et eesti keel muutub õpilaste jaoks 
loomulikumaks.

Yaroslav Stadnichenko – ajaloo ja ühiskonnaõpetuse 
õpetaja ja 5.k klassijuhataja 

Ühest küljest olengi optimistlik - kõikides minu viien-
dates klassides on õpilased, kes oskavad eesti keelt üsna 
korralikult (või vähemalt nii mulle tundub) eelneva aasta 
üleminek tuli kasuks. Teisest küljest olen pessimistlik - 
isegi parimate keeleoskajate hulgas on need, kellel on 
keelega veel probleeme. Vaatame siis, kas olukord muu-
tub paremaks, aga see üleminek on ikka natuke tagasi-
hoidlik minu arvates: tuleks eesti ja vene koole rohkem 
ühendada või suunata vene koolidesse õpetajaid kuskilt 
maakohast ilma vene keele oskuseta (ja vene kooli õpe-
tajaid saata vastupidi maale), niimoodi õpiksid kõik eesti 
keelt kiiremini. 

Galina Umbleja – eriklasside õpetaja, 4.er klassijuha-
taja

Üleminek eestikeelsele õppele on meie kõigi jaoks suur 
samm. Eestikeelsele õppele üleminek võib alguses olla 
keeruline, kuid samm-sammult muutub eesti keele ka-
sutamine loomulikuks osaks õppetööst. Oluline on jär-
jepidevus ja julgus keelt praktiseerida. Samas on vaja 
julgustada õpilasi küsima ja praktiseerima, sest iga samm 
aitab kaasa paremale keeleoskusele ja enesekindlusele. 
Õpilased võtavad eestikeelsele õppele üleminekut hästi 
vastu, näitavad huvi ja avatud meelt keele kasutamisel.

Ellika Lampuu – algklasside õpetaja, 3.a klassijuhataja
Kui esimesest klassist saati eesti keelt õppida, siis on 

kergem. Kui hiljem õppida, siis on raskem. Õpilastel, kui 
tuleb vene keele õpe teisest klassist, siis aetakse eesti ja 
vene keel tihti segamini. Selles mõttes võiks vene keele 
õpet hilisemates klassides alustada. Üleminek eestikeel-
sele haridusele on võimalik, kuid on vaja lisatööd teha. 
Lihtsamaid eestikeelseid õpikuid oleks vaja erinevate 
õppeainete õpetamiseks. 

Marina Skopitš – algklasside ja pikapäevarühma õpe-
taja, 3.b klassijuhataja

Neljandas klassis oli raske, näiteks matemaatikas ja 
loodusõpetuses. Eestikeelne õpe läheb aeglaselt, kuid 
järjekindlalt. Saame hakkama. Lastevanemad on toeta-
vad ja saavad aru, et peab rohkem eesti keeles rääkima. 

Sofia Kamm – eriklasside õpetaja, 2.el ja 3.el klassi-
juhataja

Aeglaselt aga sihikindlalt liigume edasi, et kõik toimiks. 

Žanna Amineva – algklasside õpetaja, 4.b klassiju-
hataja

Lastel on keeruline, alustasime eesti keeles õppimist 
kiirelt, mis tekitab õpilastes stressi ja langetab motivat-
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siooni. Kvalifitseeritud õpetajad on puudu ja keelenõuded 
on tõusnud, aga uusi spetsialiste ja metoodilist tuge on 
veel vähevõitu.

Katrin Leppik – eriklasside õpetaja, 5.er klassijuhataja
Kui klassis on vähe õpilasi, siis õpilased omandavad 

materjale väga hästi. Kui õpilasel on soov ja kodu toetab, 
siis õpilased õpivad eesti keelt hästi. Kodutoetus on väga 
tähtis ja see on õppimissoovi alus.

Kersti Pruuli – algklasside ja pikapäevarühma õpetaja, 
2.b klassijuhataja	

Õpilastele meeldib eesti keeles õppida. Kõik läheb 
plaanipäraselt ja sujuvalt, kenasti õpime õpilastega eesti 
keelt. Õpilased ja õpetajad julgevad eesti keelt kasutades 
eksida ja nii peabki. 

Marju Kiipus – algklasside õpetaja, 2.c klassijuhataja
Keeled suus on maailm valla, see teeb meele rõõmsaks. 

Erinevate keelte valdamine võimaldab laiendada silma-
ringi ja saavutada elus edu.

Viktoria Pogorelova – abiõpetaja, käelise tegevuse 
õpetaja, 2.a klassijuhataja 

Mind ja minu õpilasi pole üleminek eestikeelsele õppe-

le häirinud, kuna me töötame keelekümblusprogrammi 
järgi ning vene emakeelega õpilased saavad väga hästi 
eesti keelest aru juba alates 1. klassist. Teiste õpilaste 
kohta ei oska ma midagi kommenteerida, kuna pole vene 
klassides töötanud. Aga usun, et nende jaoks on nii kii-
re õppeprogrammi muutus tekitanud palju stressi. Minu 
arvates oleks õigem anda vene klassidele võimalus lõ-
petada kool vana programmi järgi, lisades sinna natuke 
rohkem tuge eesti keele õppimiseks. Eestikeelsele õppele 
üleminek toimub hästi just nende õpilastega, kes õpivad 
keelekümblusprogrammi järgi kohe alates 1. klassist.

Tiina Sinimaa – algklasside õpetaja, 3.k klassijuhataja
Eestikeelsele haridusele üleminek toimib, lapsed saa-

vad eesti keele selgeks, aga tuleb palju rääkida eesti kee-
les. Tasa ja targu liigume edasi. 

Janne Niitmäe – algklasside õpetaja, 1.b klassijuhataja 
Lapsed, kes tulevad esimesse klassi, peaksid juba las-

teaiast peale saama eestikeelset algharidust, et hiljem 
oleks koolis kergem. Põhiline, mis on hea, et õpetajatel 
oleks võimalus interaktiivsete vahenditega õpetada, 
näiteks kasutades Opiqut, interaktiivset tahvlit, learning 
apps-i.

LIIGUME KOOS SIPSIKUGA 

10. septembril toimus taaskord traditsiooniks saanud ko-
gukonnaüritus “Liigume koos Sipsikuga”. Päikselisel päeval 
kogunes Maardu linnastaadionile 90 last. Vahvad tegelased 
Sipsik, Anu ja Mart tervitasid Muuga lasteaia, Maardu lasteaia 
Rukkilill, Laulasmaa lasteaia, Aruheina lasteaia, Kallavere 
Keskkooli, Maardu Gümnaasiumi ja Maardu Põhikooli lapsi. 
Lisaks veel meie enda lasteaia kahte võistkonda - üks Sipsiku 
ja teine Rõõmu majast. 

KRISTIINE JUUSE 
Lasteaed Sipsik direktor

Kogukonnaürituse avatervituse tegi Maardu linnapea Au-
rika Sin-Kerra, seejärel hakkas üritus hoogsalt pihta. Tempo-
kas ühisvõimlemine andis aimu, et ees on ootamas tegusad 
tunnid.  

Täname kõiki, kes sel aastal andsid ürituse korraldamisse 
oma panuse!  

Jevgeni Petrov ja Alisa Petrova Maardu Purjesprodikoolist 
tutvustasid paljude jaoks uut spordiala - purjetamist. Igaüks 
sai selga proovida päästevesti, mängu jooksul põgeneda hai-
kalade eest ja lõpuks istuda ka purjekasse.  

Jekaterina Nagovitsõna Maardu Linnameeskonnast hoo-
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TERVISEKASSA JA ERGO KUTSUVAD LASTEAIALAPSI OSALEMA 
JOONISTUSVÕISTLUSEL 

Tervisekassa ja ERGO kindlustus ootavad igas vanuses 
lasteaiarühmi osalema joonistusvõistlusel „Kuidas elavad 
haigused meie ümber?“.  Lasteaiarühmade võistlustöid oo-
tab Tervisekassa kuni 15. oktoobrini. Auhinnad paneb välja 
ERGO kindlustus. 

„Lasteaed on lapsele oluline kasvukeskkond, kuid paraku 
ka koht, kus viirushaigused levivad kiiresti. Väikelapsed on 
veel vastuvõtlikumad, sest nende immuunsüsteem alles ku-
juneb. Joonistusvõistluse kaudu soovime koos lasteaedade 
ja peredega kinnistada lihtsaid, aga olulisi tervisekäitumise 
harjumusi - nagu kätepesu, köhimise-aevastamise etikett 
ja ka värskes õhus liikumine. Need igapäevased sammud 
aitavad ennetada haigusi ning toetavad laste heaolu ja kogu-
konna tervist,“ ütles Tervisekassa tervisedenduse valdkonna 
koordinaator Evelin Kruusalu.  

Joonistusvõistlusele on oodatud osalema igas vanuses 
lasteaiarühmad. Iga rühm osaleb tiimina ja esitab ühise töö. 
Tähtaeg tööde esitamiseks on 15. oktoober 2025. Töid hindab 
mitmeliikmeline žürii. Võistluse võitnud lasteaiale tulevad 
külla armastatud Piip ja Tuut. 

„Kindlustuse ülesanne on pakkuda turvatunnet, kuid tõ-
husaim kindlustus on alati ennetus. Haiguste vältimine al-
gab väikestest sammudest, mida saame igaüks teha – olgu 
see regulaarne kätepesu, vaktsineerimine või haigena koju 
jäämine. Ühine joonistamine on tore võimalus koos lastega 
arutada, kuidas iseenda ja teiste tervist hoida. Seepärast 
toetab ERGO seda algatust  – et haiguspäevi oleks vähem 
ning lapsepõlves mängimise ning õppimise päevi rohkem,“ 
ütles ERGO kindlustuse turundusjuht Rain Taimre. 

Rohkem infot ja juhised joonistusvõistlusel osalemiseks on 
Tervisekassa veebilehel: www.tervisekassa.ee/joonistame.

TERVISEKASSA 

litses selle eest, et linnastaadionile omaselt veereksid murul 
jalgpallid. Rada koosnes erinevatest jalgpalliga seonduvatest 
ülesannetest, mis pakkus lastele palju rõõmu! 

Ailar Lyra ja Ronne Sära eestvedamisel said lapsed selgeks 
uue liikumismängu - püüdmismäng, kus kasuks tulid kiired 
jalad ja nutikas mõtlemine.  

Tuntud tantsija ja tantsuõpetaja Kallavere Keskkoolist Eg-
hert Sören Nõmm pani justkui võluväel iga lapse tantsima, 
näidates, et igaühel meist on see rõõmu toov oskus olemas.  

Maardu tantsuskooli DreamPower vahva treener Ilana So-
minskaja ja tantsutüdrukud õpetasid pühendunult nii laste-
aia kui koolilastele uusi tantsusamme. 

Lastele üllatuseks oli sel aastal osalemas ka noorte lem-
miktegelane Labubu, kellega koos tantsiti ja mängiti. Vahva 
tegelase tõi staadionile laste peojuht Angela Zova. 

Laste meeskonnatööoskusi pandi proovile nii teatejooksus, 
mida viis läbi Sipsiku liikumisõpetaja Valeria Vassiljeva, kui ka 
õpetaja Julia Jefimova korraldatud kostüümijooksus. Osa-
vusmängudes pani õpetaja Helena Kozlikov lapsed hoolega 
keskenduma. 

Aeg läks lennates ja kindel on see, et liikumisest tundis 
staadionil rõõmu igaüks. Suurepärane oli näha, kuidas täis-
kasvanud annavad endast parima, et luua lastele meeldejääv 
kogemus. Kui täiskasvanu ise armastab liikumist, siis suudab 
ta liikumisrõõmuga nakatada ka iga lapse. Laste liikumis-
rõõm algab täiskasvanutest!  

Saime palju head tagasisidet osalejatelt, meeskondadelt ja 
ka neilt, kes sel aastal “Liigume koos Sipsikuga” üritust korral-
dada aitasid. Täname teid kõiki ja kohtume juba uuel aastal! 

MAARDU KUNSTIDE KOOL KUTSUB UUSI LAULJAID KOORI

Meie koolis tegutsevad: mudilas-, laste-, poiste ja segakoorid
Dirigendid: Darja Selivanova ja Nikita Mištšenko

Töö kooriga toimub eesti ja vene keeles. Lisainfo: 5249907
Kui sulle meeldib laulda, tantsida, pilli mängida, esineda – 

tule meie koori!
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LÜHIDALT TÄHTSAMASTA

SOTSIAALVÕRGUSTIKE KALEIDOSKOOP

13.09.2025
Maardu Etnolaat on täies hoos 

Kellamäe pargis! 
Tulge ja veetke päev perega, sõpra-

dega või lihtsalt nautige värvikirevat 
kultuuriprogrammi. Ärge unustage 
maitsta šašlõkki, grillitud juurvilju, kooki 
või jäätist - meil on laadal kõike alates 
Eesti kuni Gruusia toitudeni! Laat on 
avatud kuni õhtuni, nii et võtke aeg 
maha ja tulge kogema tõelist sügisfes-
tivali meeleolu!   

28.08.2025
Maardu koolid ja lasteaiad alusta-

vad uut õppeaastat värskendatud 
ja hubastes tingimustes

Suvi Maardus möödus väga tegusalt. 
Kui lapsed nautisid vaba aega, olid koo-
lide ja lasteaedade hoovid ja koridorid 
täidetud töömeeste sagimisega – puu-
riti, värviti, remonditi ja uuendati. Kõik 
selleks, et 1. septembril saaksid lapsed 
ja õpetajad alustada uut õppeaastat 
hubases ja kaasaegses keskkonnas.

Sel suvel investeeris linn ligi 800 000 
eurot Maardu koolide ja lasteaedade 
remonti, et tagada ohutud ja arenda-
vad tingimused igas õppeasutuses. 
Suve jooksul tehtud uuendused koo-
lides ja lasteaedades on loonud tingi-
mused, kus lastel on hea õppida ning 
õpetajatel lihtsam ja mõnusam oma 
tööd teha. Iga panus haridusse on pa-
nus meie linna tulevikku.  

01.09.2025
Ilusat kooliteed, armsad õpilased!
Armsad õpilased, õpetajad ja lap-

sevanemad! Soovime teile rõõmsat 
ja inspireerivat uut kooliaasta algust! 
See on aeg, mil iga päev toob endaga 
uusi väljakutseid, avastusi ja võimalusi 
kasvada. Olgu teie sammud täis kind-
lameelsust ja rõõmu – õpilastele soovi-
me uudishimu ja julgust teadmiste teel, 
õpetajatele tarkust ja pühendumust 
inspireerida, vanematele aga uhkust ja 
rõõmu oma laste edusammude üle. Las 
see kooliaasta kingib teile sõprusside-
meid, õnnestumisi ja hetki, mis jäävad 
kauaks meelde. Soovime teile sooja ja 
säravat sügist! #terekool

10.09.2025
Mis on eelarvestrateegia ja miks 

on see oluline igaühe jaoks?
Kujutage ette pere eelarvet. Et elada 

rahulikult, planeerime me oma tulud ja 
kulud: kui palju kulub toidule, kommu-
naalkuludele, remondile või puhkusele. 
Sama teeb ka linn — ainult palju suure-
mas mahus.

Eelarvestrateegia on mitmeks aas-
taks ette koostatud plaan.

Miks on see tähtis iga maardulase 
jaoks?

Sest just sellest sõltub, milline on 
meie linn homme.

Kas meie lastel on kaasaegsed koo-
lid ja lasteaiad? Kas teed ja transport 
muutuvad mugavamaks? Kas tekivad 
uued pargid, spordi- ja puhkeväljakud, 
kultuurikeskused?

Täna toimus VAKis Maardu linna 
eelarvestrateegia 2026-2029 avalik 
arutelu, kus linnaelanikud said võima-
luse kaasa rääkida kodulinna arengut ja 
tulevasi investeeringuid puudutavatel 
teemadel.

13.09.2025
Täna saavad Maardu vanadus-

pensionärid linnalt tasuta kartuleid
Kartulijagamisest on Maardus kuju-

nenud sügisene traditsioon, mis aitab 
vähendada igapäevaseid kulutusi, 
tuues perelauale keedu- või praekar-
tulit või sooja kartuliputru ning mee-
nutades, et linn hoolib oma eakatest.

Jagamine toimub täna, laupäeval, 
13. septembril kuni kl 12.00-ni, kahes 
kohas:
•	 Muugal – Muuga lasteaia tagumises 

parklas
•	 Kallaveres – Maardu Põhikooli jalg-

pallistaadioni poolse varuväljapääsu 
juures
Kartulit jagatakse nimekirja alusel, 

seega palume kindlasti kaasa võtta 
ID-kaart või pass.

ning jätkab liikumist ringiga Orumetsa 
peatusesse.

11.09.2025
Koolibussi sõidugraafiku ajutine 

muutus 15.09–3.10.2025
Seoses ÜVK projekti ehitustöödega 

on ajavahemikul 15.09.–3.10.2025 liik-
luseks täielikult suletud teelõik Keemi-
kute tänaval (Keemikute tn 35a kuni 
Keemikute tn 41). Selle tõttu on Kalla-
vere kaupluse bussipeatus ajutiselt vii-
dud Keemikute 41 piirkonda, kus hom-
mikune koolibuss teeb tagasipöörde 



SEPTEMBER 2025

16 MAARDU PANORAAM

   OLULINE INFO

Häirekeskus

Häirekeskuse riigiinfo telefoni 1247 teenuste hulka lisan-
dus 1. septembrist 2025 ka hädaabi konsulaarinfo. Nüüd on 
võimalik 24/7 saada vastuseid küsimustele, mis puudutavad 
välisriiki reisimise korraldust või tekkinud vajadust abi järele.

Varasema statistika põhjal on suur osa konsulaarinfost 
seotud välisriiki reisimise ajal tekkinud murekohtadega. Palju-
del juhtudel vajatakse abi kadunud või aegunud dokumenti-
dega. Tuleb ette olukordi, kus eestlased helistavad välisriigist 
abi saamiseks siis, kui aset on leidnud loodusõnnetus, muidu 
õnnetusjuhtum või mõni muu olukord, kus vajatakse kiiret 
abi ja nõustamist.

„Konsulaarinfo lisandumine riigiinfo telefoni juba olemas-
olevate teenuste hulka on suur samm edasi kogu teenuse 
arendamisel. See näitab, et riigiinfo telefon 1247 on elanike 
jaoks üha olulisemaks kontaktpunktiks, kust saab kontrol-
litud ja usaldusväärset infot," ütleb Häirekeskuse riigiinfo 
valdkonna juht Keidi Kütt.

„Nõustamise kõrval jääb meie konsultantide tööks selgeks 
teha ka need juhud, kus tuleks viivitamatult pöörduda saat-
konna või konsuli poole, või leida muu kontaktpunkt, kust 
inimene oma murele lahenduse saab,“ lisab ta.

Näiteid küsimustest, millele edaspidi 1247 (välisriigist 
+372 600 1247) helistades võib vastuseid saada:
•	 Olen välismaal ja siin toimus/toimub looduskatastroof 

(maavärin, üleujutus, metsatulekahju, torm, tsunami, 
põud, orkaan, vulkaani aktiveerumine, maalihe, kuuma-
laine, laviin, tsüklon). Mida teha?

•	 Minu alaealine laps läheb spordivõistlusele välisriiki. Kas ta 
saatjal/treeneril/teisel vanemal peab olema selleks nota-
riaalne volitus?

•	 Lähme reisile riiki X. Kui kaua peab pass kehtima?
•	 Olen teise riigi kodanik ja mul on Eesti elamisluba. Kaotasin 

reisides ära dokumendi ja saan oma kodakondsusriigi saat-
konnast asendusdokumendi. Aga mulle öeldi, et ma saan 
sellega ainult tagasi oma koduriiki, mitte Eestisse, kus ma 

1 NUMBER, 24 TUNDI PÄEVAS, 7 PÄEVA NÄDALAS 
PAKUB NÜÜD KA KONSULAARINFOT

nüüd elan. Kas päriselt on nii?
•	 Olen Eesti kodanik ja kaotasin välisriigis reisidokumendi. 

Mida edasi teha?
•	 Kas praegu hinnatakse ohutuks reisida riiki X?

Varem jagas konsulaarinfot vaid välisministeerium, millele 
Häirekeskus nüüd uue teenusega tuge pakub.  „Välisminis-
teeriumi jaoks oli oluline Häirekeskuse väga professionaalne 
suhtumine oma klientidesse. Nii neisse, keda igapäevaselt 
kõnekeskuste kaudu teenindatakse kui ka teistesse riigiasu-
tustesse, kes on juba oma teenuse osutamise usaldanud Häi-
rekeskusele,“ selgitab Välisministeeriumi konsulaarabi büroo 
direktor Margus Särglepp. 

„Võttes arvesse pikaajalist kogemust, mida Häirekeskuse 
eksperdid on omandanud kodanike nõustamisel väga erine-
vates valdkondades, oleme veendunud, et ka konsulaarvald-
konna hädaabi kõnedega Häirekeskuse poole pöördujad saa-
vad jätkuvalt kõrgetasemelist teenust. Usun, et selle koostöö 
kaudu tugevneb veelgi ka Häirekeskuse kuvand riiklikul tase-
mel inimeste nõustamisel ja abistamisel,“ on Särglepp kindel.

1247 on number, mis sümboliseerib võimalust saada infot 
ühest usaldusväärsest allikast 24 tundi ööpäevas ja 7 päeva 
nädalas. Välisministeerium lisandub infot jagavate partnerite 
nimekirja, kus varasemast on juba Keskkonnaamet, Transpor-
diamet, Päästeamet ning Politsei- ja Piirivalveamet ja Eesti 
Liikluskindlustuse Fond. 

Terviseamet

Eesti inimene on läbi aegade olnud 
suur seenesõber. Kui sügisel vihm 
muudab metsaalused niiskemaks, 
täituvad metsarajad seenelistega. 
Paraku sagenevad koos seente ilmu-
misega ka kõned mürgistusinfoliinile 

JÄTA TUNDMATUD SEENED METSA
16662. Selleks, et seenelkäik pakuks 
rõõmu ega lõpeks tervisemurega, ta-
sub teada, kuidas seenemürgistust 
ennetada ja mida teha, kui õnnetus 
siiski juhtub.

Kõige olulisem reegel on lihtne: 
kui kahtled, ära korja

Seenehooaja tipul helistatakse 

ETTEVAATUST! PETUKÕNED!
Viimasel ajal on sagenenud juhtumid, kus petturid võtavad inimestega ühendust Tervisekassa nimel 
ja paluvad jagada isikuandmeid, viidates visiiditasu tõusule, soodusravimitele, ravikindlustusele või 
töövõimetushüvitistele.
Pane tähele! Terviseamet ja Tervisekassa on kaks erinevat asutust. Kumbki asutus ei võta inimestega 
omal algatusel ühendust ega küsi nende dokumendi numbrit, PIN-koode või muid isikuandmeid.

Mürgistusteabekeskuse infoliinile 
seenemürgistuse kahtlusega koguni 
mitu korda päevas. Murelike seenelis-
te küsimused on erinevad: mõni tahab 
teada, kas söödud seen oli ohutu, tei-
ne kaebab juba iivelduse või kõhuvalu 
üle.

Korjata ja süüa tuleks ainult neid 
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seeni, mida tuntakse kindlalt. Algajale 
seenelisele soovitame lihtsat lähene-
mist: õppida selgeks 1–2 äratuntavat 
söögiseent ja piirduda ainult nende 
korjamisega. Kõik tundmatud või 
kahtlased seened jäägu metsa – nii 
väheneb segiajamise oht, mis ongi üks 
peamisi seenemürgistuse põhjuseid.

„Valgeid seeni on väga lihtne ajada 
segamini mürgiste teisikutega ning 
tasub meeles pidada, et korjamisel 
võivad vigu teha ka kogenud seeneli-
sed, sealhulgas seenemüüjad,“ ütleb 
Mürgistusteabekeskuse juht Mare 
Oder. Näiteks võib valge kärbseseene 
segamini ajada metsšampinjoni, 
sirmiku või kitsemampliga, mürgi-
sed vöödikud aga riisikatega. Vöödi-
kud võivad tunduda tugeva jalaga 
head söögiseened, kuid enamik neist 
on mittesöödavad ning näiteks küh-
mvöödik koguni surmavalt mürgine.

Kõige turvalisem on, kui tundma-
tud seened jäävad siiski metsa. „Ko-
dus on kahtlaste seente eristamine 
veelgi raskem, sest seened lähevad 
kergesti katki ja olulised seeneosad 
võivad olla jäänud metsa. Tervet 
seent nägemata pole aga võimalik 
seda tuvastada,“ rõhutab Mare Oder. 
Ta lisab, et seent, mille söödavuses ei 
olda sajaprotsendiliselt veendunud, ei 
tasuks kindlasti maitsta ega ka turult 
osta, sest mürgiseente söömise taga-
järjed ulatuvad seedehäiretest püsi-
va organkahjustuse või isegi surmani. 
„Kui metsa seenele on mindud koos 
lastega, siis lepitakse lastega kokku, 
et enne täiskasvanu loata ei pane nad 
ühtegi seent ja marja või muud tai-
me suhu. Need on meie teised kõned 
seenehooajal,“ paneb Oder lapseva-
nematele südamele.

Seened puhasta ja töötle samal 
päeval

Kui metsas on käidud, algab kiire 
töö: seened tuleb puhastada ning 
vajadusel kupatada ja purki panna. 
Selleks et töö oleks jõukohane, tasub 
metsast välja tulla just nii paljude 
seentega, kui jõutakse sama päeva 
jooksul ära töödelda. „Seened rik-
nevad kiiresti ja hakkavad eritama 
inimesele kahjulikke aineid. Isegi ta-
valistest puravikest võib saada tuge-
va seedetraktiärrituse, kui need on 
kaua soojas seisnud,“ toonitab Oder. 
Seened tuleks puhastada ja neist 
valmistatud toit – olgu see hommi-

ku-, lõuna- või õhtusöök – tuleks ära 
süüa samal päeval. Oluline on teada, 
et alla kaheaastastele lastele ei to-
hiks seeneroogasid üldse pakkuda, 
sest nende seedesüsteem ei ole veel 
valmis seeni seedima. Ka täiskasva-
nutel võivad tervisehädad tekkida, 
kui seenetoitu on valesti säilitatud 
või korduvalt üles soojendatud. 

Seenehoidiseid seevastu ei pea 
kohe tarvitama, kuid purki tohivad 
jõuda ainult korralikult puhastatud ja 
usaldusväärsed seened. Seenehoo-
ajaga käivad paraku alati kaasas ka 
mürgistused, mis on tingitud äädika 
joomisest. „Seente sissetegemise ajal 
pannakse klaas äädikaga lauale, kuid 
aetakse siis veega segamini ja võetak-
se kogemata lonks,“ ütleb Oder. Ää-
dikhappe joomine põhjustab tõsiseid 
söövitusi ja haiglas jälgimist vajavad 
kõik, kes on joonud üle 10% kanguse-
ga äädikhapet. Seetõttu on mõistlik 
osta koju lahjemat äädikalahust, mis 
õnnetuse korral tekitab vaid mööduva 
limaskesta ärrituse.

Seenemürgistuse esmaabi
Mürgiste seente söömine tekitab 

erinevaid tervisekaebusi ning võib 
halvimal juhul lõppeda surmaga. Mür-
gistuse tõsiduse hindamisel on oluline 
teada, kui kiiresti pärast seente söö-
mist sümptomid tekkisid ning millist 
seent söödi või arvati söödavat.

Seedetraktiärritusele viitavad ena-
masti iiveldus, oksendamine, kõhu-
valu ja -lahtisus. Kui  sümptomid 
ilmnevad kuni kolme tunni jooksul, 
on enamasti tegemist seenega, mis 
ärritab seedetrakti, kuid ei põhjusta 
eluohtlikku mürgistust. Kui seedet-
rakti sümptomid ilmnevad hiljem, tu-
leb kahtlustada mürgistust eluohtlike 
seentega. Sellisel juhul on vajalik kiire 
meditsiiniline läbivaatus ja jälgimine 
haiglas.

Seenemürgistuse kahtluse korral ei 
tasu ootama jääda – tuleb helistada 
kohe mürgistusinfoliinile 16662, mis 
töötab ööpäevläbi. Infoliin on ano-
nüümne ning sealt saab täpsed juhi-
sed edasiseks tegutsemiseks.

Mitmete seenemürgistuste korral 
võib olla abi aktiivsöest. Seda võiks 
kodus varuks olla täiskasvanu kohta 
50 grammi ehk umbes 200 tabletti. 
Enne aktiivsöe manustamist tuleb 
kindlasti nõu pidada mürgistustea-
bekeskuse spetsialistiga ja järgida 
tema juhiseid.

Selleks, et mürgistuse või selle kaht-
luse korral õige number kiirelt üles lei-
da, salvesta mürgistusinfoliini num-
ber 16662 oma telefoni juba praegu. 
Nii oled vajadusel kiiremini valmis nõu 
ja abi küsima.

•	Valge kärbseseen vs kitsemampelValge kärbseseen vs kitsemampel
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Tervisekassa saadab nüüdsest inimestele automaatseid 
teavitusi uute ravimiretseptide kohta. Iga kord, kui arst kirju-
tab välja uue kehtiva retsepti, saadetakse teavitus inimese 
määratud e-posti aadressile ning kõik teavitused talletatakse 
samal ajal ka riiklikus postkastis.

„Teavitused on olulised näiteks olukorras, kus inimesel on 
vaja kiiresti ravimit, ta on suhelnud arstiga ning tal on vaja 
enne apteeki minekut veenduda, et retsept on väljastatud. 
Üheti ei pea inimene käima riigi- või terviseportaalis kont-
rollimas, kas arst on talle juba retsepti kirjutanud. Teisalt ei 
pea arstid vastama inimeste kirjadele või kõnedele, millega 
uuritakse, kas ravimit saab juba apteegist välja osta,“  rääkis 
terviseportaali tootejuht Evgeni Nikolaevski.

Keskmiselt jääb Eestis välja ostmata ligemale viiendik kirju-
tatud retseptidest. Näiteks 2023. aastal kirjutati arstide poolt 
kokku pea 15 miljonit retsepti, kuid nendest realiseeriti pisut 
üle 12 miljoni. Nikolaevski sõnul on teavitustel ka siin oluline 
roll inimestele meelde tuletada, et nende ravim ootab neid 
apteegis ning et arst ei teeks ravimi kirjutamisel tühja tööd.

Riigi Infosüsteemi Amet (RIA), kes pakub nii eesti.ee kui 
ka riikliku postkasti teenust, tervitab lahendust, mis toob 
retseptiteavitused inimesteni. „Kogume aktiivselt kasutajate 
tagasisidet, et teenust veelgi täiustada. Antud teavitus on 
olnud inimeste poolt kaua oodatud lahendus ning on oluline 
täiendus riigi digiteenuste portfellis, muutes ravimite kät-
tesaamise inimestele mugavamaks. Tulevikus on plaanis 
muuta teavituste saamine veelgi mugavamaks, tuues need 
ka mobiilirakendusse tõuketeavitustena, et inimene saaks 
teate kohe oma telefoni,“ märkis RIA tehnoloogia arenduse 
talituse juhataja Õie-Mari Aasmäe.

Teavitusi saadetakse nende retseptide kohta, mida ei ole 
veel välja ostetud, broneeritud või tühistatud. Kui ühe arsti 

   MA ARMASTAN SIND, ELU!

TERVISEKASSA SAADAB INIMESTELE RETSEPTITEAVITUSI

60. a 
Loginov Iurii
Djakonov Sergei
Peetris Margus
Lõssov Aleksandr
Vahter Aivar
Zubovitš Igor
Rostovski Andrei
Timohhova Jelena
Paukova Elina
Savina Jelena
Zorina Tatjana
Kamakina Antonina
Švalinskaja Olga
Litvinova Zoia
Žukovskaja Natalia
Drozdik Diana
Beljakova Marina

Igolnitsõna Larissa
Prokopova Valentina

65. a
Tšegotov Viktor
Ovchar Ivan
Pilipenko Sergei
Gorlanov Sergei
Zatona Alexey
Šatõbelko Juri
Lachowski Slawomir
Petrakova Elena
Volkova Galina
Toming Helen
Martin Külli Isabel
Romanova Galina
Peterson Tatiana
Sika Külli

Sergejeva Ljudmilla
Murina Galina
Vassiljeva Galina

70. a
Iljuk Stepan
Živel Igor
Rosman Riho
Arhipov Vladimir
Filatov Aleksandr
Tein Õie
Košik Jelena
Chyzhevska Iryna
Vlassova Liidia
Artomova Raisa
Maleva Niina
Nikolajeva Jevgenia
Nigul Marika

Dvizova Valentina
Šternfeld Galina
Vassiljeva Nadežda
Gorbatyuk Liubov

75. a
Aljas Neeme
Filatenkov Victor
Grigorjev Gennadi
Balakhonov Sergey
Tarasenkova Tamara
Degtjarjova Anna
Semjonova Nadežda
Reintam Eve
Lattu Urve
Tankova Anna
Rooväli Sirje
Slomnyuk Tatiana

80. a
Hütti Aleksandr
Beljavtsev Boris
Bogdanova Jelizaveta
Andronova Sarmite
Malysh Elena

85. a
Sula Ariton
Polohhin Vladimir
Saaremets Nikolai
Garmoza Valentina
Voitk Anna

90. a
Otroško Pilvi
Žuravljova Olga

Maardu linna juubilarid. September 2025. Õnnitleme!

poolt on kirjutatud mitu retsepti, grupeeritakse need üheks 
teavituseks. Erinevate arstide poolt kirjutatud retseptid edas-
tatakse siiski eraldi teavitustena.

Riikliku postkasti kaudu saadetakse veel teisigi teavitusi, 
näiteks sõeluuringutel osalemise kutseid. Selleks, et teavitu-
sed jõuaksid kindlasti kohale, palume kontrollida riigi- või ter-
viseportaalis oma kontaktandmeid ning vajadusel suunata 
riiklikusse postkasti saabuvad kirjad oma isiklikule e-postile. 
Teavitusi on võimalik suunata ka mitmele aadressile.

„Võib juhtuda, et retsepti saaja on varasemalt suunanud 
oma teated näiteks mõne oma pereliikme või sugulase 
e-posti aadressile. Seetõttu võib teavitus jõuda vale inimese 
postkasti. Selle vältimiseks saab iga inimene ise määrata, 
millisele e-posti aadressile riigi poolt edastatud teavitused 
saadetakse. Seda saab seadistada nii terviseportaalis kui ka 
eesti.ee veebilehel,“ selgitas Nikolaevski.

Kui inimene ei ole oma riikliku postkasti edasi suunanud, 
kuvatakse terviseportaali avalehel ehk töölaual link, mille 
kaudu saab inimene vastava seadistuse teha.

Seadistatud e-posti aadressi saab kontrollida ja vajadusel 
muuta kahel viisil:
•	 Terviseportaalis lehekülje vasakul äärel nupul „Minu sea-

ded“ ja „Teavituste suunamine – lisa e-post“
•	 Riigiportaali eesti.ee iseteeninduses nupul „Postkast“ ja 

„Kontaktandmed“
Kontrollida tasub ka seda, kas riigiportaalis on märgitud 

inimese poolt kasutusel olev telefoninumber. See on oluline, 
et inimeseni jõuaksid kohale meeldetuletused, kui on tema 
aasta osaleda sõeluuringus või kui tema lapsel on aeg minna 
tervisekontrolli.

Retseptiteavituste arendus on valminud koostöös Tervise 
ja Heaolu Infosüsteemide Keskusega (TEHIK).
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KULTUUR        

1. oktoobril, rahvusvahelisel muusikapäeval, on eriti süm-
boolne meenutada, kuidas Maardu Kunstide Kooli laste- ja 
segakoorid Darja Selivanova juhendamisel astusid üles 
XXVIII üldlaulupeol. See oli eriline kogemus, mis tõi kokku 
rohkem kui 20 000 lauljat üle kogu Eesti.

Segakoori lauljad meenutavad, et kõige eredam mäles-
tus oli hetk, kui kõik hääled ühinesid ja laulupeo kaar täitus 
tohutu helivõimsusega: „Kui need laulud kõlasid ja sa kuul-
sid, kuidas kümned tuhanded inimesed laulavad sinuga 
koos – see oli kirjeldamatult võimas tunne.“

Sel korral osales segakoorist 26 lauljat ning lastekoorist 
18. Laulupeo pealkiri „ISEOMA“ rõhutas armastust oma 
maa, keele ja muusika vastu. Kava oli küll võimas, aga väga 
nõudlik. Traditsiooniliste laulude kõrval kõlasid ka uued 
teosed kaasaegsetelt heliloojatelt – segakoori hinge läksid 
eriti laulud „Elukoor“ ja „Allikas“.

Lastekooris laulavad lapsed kõikidest Maardu linna 
koolidest. Koori liikmete seas on nii Maardu Gümnaasiumi 
õpilasi, vilistlasi kui ka õpetajaid. Märkimisväärne on, et 
kooris laulavad ka Maardu Linnavalitsuse töötajad – see 
näitab, kui suur koostöö ühendab linna erinevaid kogukon-
di. Just tänavu avati Maardu Gümnaasiumis uus segakoori 
valikkursus, et anda õpilastele veelgi rohkem võimalusi 
muusikaliselt ja eripäraselt areneda.

Lastekoor tegutseb juba üle 25 aasta, kuid koosseisud 
on loomulikult aja jooksul muutunud. Segakoori lõi Darja 
Selivanova aastal 2023. Rühm on koos harjutanud vähem 
kui poolteist aastat – paljud alustasid nullist, kuid ei ka-
hetsenud hetkekski. Nagu liikmed ise ütlevad – raskeid 
hetki jagus, sest täiskasvanutel on pere ja töö, kuid ühine 
armastus muusika vastu kandis kõikidest raskustest läbi.

Eraldi tänusõnad kuuluvad Maardu Linnavalitsusele, 
kes toetas koori ja aitas Maardu Kunstide Koolil soetada 
ehtsad rahvarõivad – need andsid laulupäevadele veelgi 
pidulikuma ja õigema õhustiku.

Laulupidu ei ole aga ainult kord nelja aasta jooksul toi-
muv suur sündmus. See on elav traditsioon, mis kajastub 
igapäevases töös, proovides, kontsertidel ja kogukonna 

kokkusaamistes. Seetõttu kutsub segakoor oma ridadesse 
kõiki muusikahuvilisi. Meil koolis tegutsevad mudilas-, las-
te-, sega- ja sellest aastast ka poistekoor. Nagu kogemus 
näitab, laulda saab igaüks, kui on tahtmist ja armastust 
muusika vastu.

Darja Selivanova, Maardu Kunstide Kooli kooride diri-
gent: „Laulupeol osalemine on suur rõõm – rõõm sellest, 
et meil kõik õnnestus. Me õppisime selgeks väga nõudliku 
repertuaari, meie kollektiivid esinesid edukalt ettelaulmisel 
ning pääsesid laulupeole. Tõepoolest, me töötasime palju: 
harjutasime nädalavahetustel ja koolivaheaegadel. Soovin 
südamest tänada kõiki meie koorilauljaid armastuse ja 
pühendumuse eest muusikale, samuti vanemaid abi ja 
toetuse eest.“

Laulupeol saime kaasa unustamatuid elamusi ja emot-
sioone. Kaunis muusika, mida esitab tuhandete liikmeline 
koor orkestri saatel imelises looduses – need mälestused 
jäävad meiega terveks eluks.

Ja lõpuks – kallid lugejad, palju õnne rahvusvahelise 
muusikapäeva puhul! Muusika ühendab, liigutab ja 
annab meile jõudu – just nagu see ühendas kümneid 
tuhandeid lauljaid XXVIII laulupeol.

DARJA SELIVANOVA: LAULUPEOL SAADUD MÄLESTUSED 
JÄÄVAD MEIEGA TERVEKS ELUKS

DAVID VASSILJEV    
Segakoori laulja



SEPTEMBER 2025

20 MAARDU PANORAAM

  MEIE LINNA PIDU

MAARDU ETNOLAAT ON MUUTUNUD MAGNETIKS TUHANDETELE 
KÜLASTAJATELE NII EESTIST KUI KA VÄLISMAALT

Sügisel on Maardus oma ainulaadne atmosfäär – vürtside 
pikantne aroom, käsitsi valmistatud tooted ja ülev meeleolu. 
Kõike seda kinkis linnaelanikele ja külastajatele traditsiooni-
line sügisene Maardu Etnolaat, mis Maardu juubeliaastal oli 
muutunud veelgi mastaapsemaks ja hingestatumaks.

Kaheks päevaks sai pargist mitte ainult laadaplats, vaid 
ka kultuurivahetuse keskus, kus kõlas kaunis muusika ning 
valitses ühtsustunde ja sügisese soojuse õhustik. Oma 45. 
aastapäeva tähistav Maardu linn näis hingavat ühtses rõõ-
murütmis, jagades pidulikku meeleolu ning kinkides inspirat-
siooni ja rõõmu igale külastajale.

Laada ametlik avamine toimus pärast Maardu linnapea 
Aurika Sin-Kerra kõnet. Ta tervitas südamlikult Maardu ela-
nikke ja linna arvukaid külalisi ning soovis kõigile imelist pidu. 
„Head Maardu elanikud, austatud külalised, soovin väga, et 
igaüks leiaks täna endale midagi maitsvat, ilusat ja huvitavat. 
Nautige etnolaada rikkalikku kultuuriprogrammi, mille ole-
me teie jaoks ette valmistanud. Soovime kõigile suurepärast 
laadaelamust ja eredat, unustamatut pidu!“ ütles linnapea.

Etnolaada heaks traditsiooniks on saanud loominguliste 
kollektiivide autasustamine mälestusdiplomitega. Nende 
esinemised kinkisid külalistele imelisi emotsioone ja loomuli-
kult teenisid kollektiivid kingitud elamuste eest ära siira tänu.

Üritus mitte ainult ei näidanud meie linna külalislahkust, 
vaid tugevdas ka rahvusvahelisi kultuurisidemeid, tuues 
kokku osalejaid ja külalisi Eestist, Lätist, Leedust, Poolast, 
Moldovast ja teistest riikidest. Tervitused Maardu elanikele 
ja linnavalitsusele andsid edasi Białogardi (Poola), Gargždai 
(Leedu) ja Cimişlia (Moldova) linnade delegatsioonid.

„Maardu on näide sellest, kuidas oma linna armastav ko-
gukond saab luua imelise tuleviku. Teie visadus, loovus ja 
siirus on muljetavaldavad ning sellised üritused on inspireeri-
vad,“ ütles Leedu linna Gargždai abilinnapea Ligita Liutikienė. 
„Soovime, et Maardu õitseng jätkuks ning selle tänavad olek-
sid alati tulvil elu ja inimeste naeratusi.“

Oma kõnes rõhutas Poola linna Białogardi linnapea Emilia 
Buri meie linnade pikaajalise partnerluse olulisust, mis on 
andnud käegakatsutavaid tulemusi. „Maardu ja Białogardi 
partnerlus on kestnud juba üle kahekümne aasta. Nende 
aastate jooksul on see võimaldanud meil ellu viia ühiseid 
algatusi spordis ja kultuuris ning vahetada linnajuhtimise 
kogemusi,“ ütles linnapea Emilia Buri. „Olgu meie külaskäik 

sel juubeliaastal heaks alguseks Maardu ja Białogardi part-
nerlussuhete uuele etapile,“ lisas ta.

Moldova Vabariigi Cimislia linnapea Sergiu Andronachi 
avaldas sügavat austust ja siirast tänu kutse eest osaleda 
sellel traditsioonilisel sügisüritusel: „Meie kohalolek Maardu 
sügislaadal on tunnistus meie soovist jätkata imelist koos-
töötraditsiooni ja ehitada meie linnade vahele ühiselt tuge-
vaid sõprussildu.“

Delegatsioonide esindajad andsid Maardu linnale üle mä-
lestuskingitused. Sõpruslinnade juhtide väljendatud head 
soovid lõid tänulikkuse ja ühtsuse õhkkonna ning need võeti 
vastu pikkade aplausidega.

Mõlemad laadapäevad olid täis sõbralikke kohtumisi ja 
kaasahaaravaid üritusi, mis kinkisid igas vanuses laadakü-
lastajatele kõige meeldivamaid emotsioone. Laadal ootas 
lapsi terve meelelahutusmaailm. Batuudid, karussellid, Sky 
Jump atraktsioon, ratsutamine ja veepallid pakkusid neile 
tohutult rõõmu ja lõbu. Naer, naeratused ja mängud täitsid 
pargi erilise atmosfääriga, muutes nädalavahetuse tõeliselt 
rõõmuküllaseks.

Sajad laadatelgid pakkusid laadakülastajatele kaupu igale 
maitsele ja gurmeekohvikud üllatasid mitmesuguste eri rah-
vusköökide roogadega.

Laupäeva õhtul esines laval oma legendaarsete hittide ja 
kordumatu karismaga Eesti muusikalegend Ivo Linna koos 
ansambliga Supernova. Hilisõhtul astus lavale populaarne 
ansambel Quest Pistols – nende sütitav etteaste oli tõeliselt 
meeldejääv.

Laada esimene päev lõppes suurejoonelise ilutulestikuga, 
mis valgustas sügistaevast tuhandete mitmevärviliste tule-
dega, lisades laupäeva õhtule pidulikku sära.

Etnolaada teine ​​päev möödus perepeo õhkkonnas. Lavale 
astusid kohalikud kollektiivid ja noored artistid, kes on endale 
ammu võitnud Maardu publiku armastuse. Nende liigutavad 
etteasted kaunistasid Etnolaada kultuuriprogrammi.

Sügisene Maardu Etnolaat on lõppenud, kuid järgmisel 
aastal kogub see meid kõiki taas kokku, et soojendada süda-
meid muusikaga ja kinkida toredaid elamusi.

Suur aitäh Etnolaada korraldajatele, artistidele ja kõigile, 
kes sellest imelisest üritusest osa võtsid! Tänu teie panusele 
oli sügisene Maardu Etnolaat ainulaadne ja unustamatu.
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MUINASTULEDE ÖÖ JA RAHVUSVAHELINE TOIDUFESTIVAL TÕID 
MAARDUSSE ELU NING MELU

30. augustil muutus Maardu Kellamäe park tõeliseks 
suvepealinnaks – siin tähistati Muinastulede ööd koos 
rahvusvahelise toidufestivaliga. Päeva ja õhtu jooksul 
said külastajad nautida muusikat, tantsu, maitseelamusi 
ning kogeda ühise peo erilist õhkkonda.

Lava vallutasid noored esinejad, kelle jaoks oli see sageli 
esimene kord suure publiku ees üles astuda. Publikut rõõ-
mustasid tantsud, laulud ja muusikalised etteasted, mis 
kandsid lavale värskust ja siirast energiat. Erilise soojuse-
ga võeti vastu Delight stuudio kollektiiv, kelle särtsakad 
etteasted panid rahva kaasa elama ja plaksutama.

Lisaks noortele solistidele ja kollektiividele lõid meele-
olu ka eri kultuuriprogrammid, mis tõid Maardusse Ukrai-
na, Moldova, Gruusia, Brasiilia, India ja Kasahstani muu-
sika ja maitsevärvid. Küünalde valgus ja pargi romantiline 
atmosfäär täiendasid õhtut, luues tõelise maagia.

Maitserännak viis külastajad läbi kuue maa köökide – 
Ukraina, Gruusia, India, Brasiilia, Kasahstani ja Moldova 
hõrgutised pakkusid nii traditsioonilisi roogi kui ka põ-
nevaid uusi maitseid. Õhus segunesid värskelt valminud 
roogade aroomid ning rahvas nautis eri kultuuride köö-

gikunsti.
Õhtu kõrghetkeks kujunes tuleshow, millele järgnes 

noortedisko parimate hittlugudega. Disko tõi tantsupõ-
randale nii noored kui ka vanemad peolised – kõlasid 
lood, mille saatel sai suvele südamest hüvasti öelda.

Tänu partneritele
Korraldajad avaldavad siira tänu kõigile partneritele ja 

toetajatele, kes aitasid muuta sündmuse meeldejäävaks:
•	 Kasahstani saatkond ja vabatahtlikud
•	 Moldova saatkond ja Moldova Selts koos hr Tudor Gav-

rilitse ja hr Petru Zotovitšiga
•	 Gruusia meeskond KAHETI OÜ
•	 Ukraina Kongress Eestis, pr Virre Konik ja Multicook Uk-

raina meeskond
•	 Brasiilia saatkond ja Brazil in Box
•	 India saatkond ja India Seltsi esindaja pr Pooja Kohli
•	 MTÜ Diplomatid Relations Project, kes andis väärtusli-

ku panuse rahvusvahelise koostöö korraldamisel
Muinastulede öö ja rahvusvaheline toidufestival 30. 

augustil näitasid, et Maardu oskab pidutseda kultuuri, 
muusika ja maitsete lainel – nii, et iga külastaja tunneb 
end osa olevat millestki suurest ja erilisest.

DMITRY FADIN
Noorsootöö- ja huvihariduse peaspetsialist

Kui sulle meeldib laulda, soovid avada oma loomin-
gulist potentsiaali ning tahad esineda ja oma vokaal-
seid võimeid arendada, siis ühine meiega!

Meil on sõbralik kollektiiv, milles on esindatud naised 
erinevatest ametitest ja vanusest, seetõttu kutsume 
laulma erineva muusikalise ettevalmistuse ja eri vo-
kaalsete võimetega lauljaid – sopraneid, metsosopra-
neid ja alte. Tunnid toimuvad eesti ja vene keeles.
•	 Alates 2025. aasta sügisest on meie koor Eesti Nais-

kooride Liidu liige.
•	 Esineme regulaarselt linnaüritustel.
•	 Esinesime Tartu laulupeol (2024. aastal) ja samal 

MAARDU LINNAKOOR OOTAB UUSI LAULJAID
aastal Harjumaa laulu- ja tantsupeol.

•	 Osaleme linnavälistes laululaagrites.
Koori juhivad kaks silmapaistvat spetsialisti, kes on 

lõpetanud Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia: dirigent 
Jekaterina Hakk ja Valeria Edgardt (vokaal ja hääle-
seade).

Kirjuta meile e-posti aadressil jekaterina.hakk@
gmail.com ja tule lauluproovi. 

Proovid toimuvad Rahvamajas aadressil Maardu, 
Karjääri 4, teisipäeviti kell 18.00–19.30 ja neljapäeviti 
kell 18.00–19.30.
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MAARDUSSE RAJATAKSE ENAM KUI 150 UUT 
A-ENERGIAKLASSI KORTERIT

Kunagine tööstusasula – Maardu, mis tänavu tähistas 
45 aasta möödumist linnaõiguste saamisest on muutu-
mises – rahuliku elutempoga, roheline, erinevaid kultuure 
ühendav ja mitmekülgne linn, mis on hakanud oma mi-
neviku tööstusvarjust julgelt välja astuma. Kuigi Tallinna 
äärealadele uute elukeskkondade rajamine on olnud at-
raktiivne juba pikki aastaid, on Maardus esimesed uus
arendused alles hoogu võtmas. 

Fund Ehitus planeerib Maardusse rajada seitse uut 
korterelamut. Maardu uusim ja viimaste aastate suurim 
arendus – Ringi Kodud – asub aadressidel Ringi põik 1, 3 
ja 5 ning sellesse on kavandatud üle 150 erineva suuruse 
ja planeeringuga kaasaegset ja energiasäästlikku korte-
rit, samuti puhkealad, mänguväljakud, kergliiklusteed. 
Elamutes on liftid, elektriliste autolaadijate paigaldamise 
valmidus, kaasaegsed ventilatsiooni- ja küttesüsteemid. 
Arenduse 1. etapis alustatakse kahe hoone rajamisega. 

Maardus on kõik vajalik väga lähedal – koolid, lasteaiad, 
infrastruktuur, kauplused, teenused jne, kuid kõigile jagub 
ka hingamisruumi ja privaatsust, rohelust, loodust, puh-
kealasid, hea olemise elukeskkonda. Maardu linn panus-
tab ka üha rohkem linnaruumi arendamisse – uuenevad 
tänavad ja kommunikatsioonid, rajatakse mänguvälja-
kuid ja korrastatakse haljasalasid, parklaid. Jalgrattateed 
ja looduslähedus teevad Ringi Kodude piirkonnast eriti 
atraktiivse neile, kes armastavad rahulikumat linnaserva 
elustiili. 

Ringi Kodud sobivad nii esimeseks koduks noorele, 
investeeringuks, elukohaks suuremale perele, head ja ra-
hulikku elukeskkonda otsivale inimesele.

Ehitusload on väljastatud ning esimese etapi ehitus-
töödega on plaanitud alustada sel aastal. 

Vaata lähemalt kodulehelt www.fundehitus.ee/ringi-
kodud.

20.–30. oktoobrini toimuvad raamatukogupäevad on kantud raamatuaasta 
ideest. Tähistame käesoleval aastal 500 aasta möödumist esimese eesti-
keelse raamatu ilmumisest.

MAARDU LINNA RAAMATUKOGUPÄEVADE KAVA

20.10.–30.10. Viktoriin „Kui hästi tunned eesti lastekirjandust?” laste 
osakonnas
20.10.–25.10. Raamatute näitus ja tutvumine noorimate eesti las-
tekirjanduse autoritega (infoleht) „Uued nimed eesti lastekirjandu-
ses“	 		
20.10.–30.10. Raamatute väljapanek „Eesti lastekirjanduse kuldvara“ 
laste osakonnas
20.10.–30.10. Näitus „Kauneimad eesti raamatud“ lugemissaalis

20.10.–30.10. Raamatulaat „Anna raamatule uus elu!“ lugemissaalis
20.10.–30.10. Raamatute näitus „Läbi aegade parimad eesti raamatud“ 
lugemissaalis
20.10.–30.10. Näitus „Meie armas kodupaik. Maardu – 45!“ linnaaja-
looosakonnas
20.10.–30.10. Raamatute väijapanek „Eesti luuletuse pärlid“ väliskir-
janduse osakonnas
20.10.–30.10. Infostend „Eesti luuletajate loomingu tutvustus“ välis-
kirjanduse osakonnas
20.10.–30.10.  Raamatute väljapanek „Eesti raamat 500“ eestikeelse 
kirjanduse osakonnas    
23.10.–24.10. „Avasta ChatGPT maagia!“ teabepäevad internetipunktis

Tere tulemast! Olete oodatud! Lisainfo: www.maardurk.ee

Üleriigilised raamatukogupäevad „Kohtume raamatukogus!“
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REKLAAM/KUULUTUSEDA    REKLAAMФ      

A-energiaklass
Lift
Kaugküte Päikesepaneelid

Rõdud, terrassid
Panipaigad

UUED KODUD
MAARDUS 

www.fundehitus.ee/ringikodud

+372 5620 1238
marje.soosaar@fundehitus.ee
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SPORDIÜRITUSED - OKTOOBER 2025
1.10. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED/JALGPALL U13  B ALAGRUPP MAARDU 

LM JK (13) - VIIMIS MRJK (13)
17.30-19.30 MAARDU LINNASTAADION KUNST-
MURUVÄLJAK

4.10. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED/JALGPALL ESILIIGA B - XXXI VOOR 
MAARDU LINNAMEESKOND - FA TARTU KALEV

18.00-20.00 MAARDU LINNASTAADION 
KUNSTMURUVÄLJAK

5.10. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED/JALGPALL III LIIGA FC MAARDU ALIENS 
- VIIMSI LÕVID

16.00-18.00 MAARDU LINNASTAADION 
KUNSTMURUVÄLJAK

5.10. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED/JALGPALL TÜDRUKUTE U15 MAARDU 
LM JK (T11) - RAKVERE JK TARVAS (T11)

11.00-13.00 MAARDU LINNASTAADION KUNST-
MURUVÄLJAK

11.10.
EESTI MEISTRIVÕISTLUSED/JALGPALL NOORED U15 III LIIGA FC TAL-
LINN JA SPARTA MAARDU ÜM (11) - TALLINNA FC FLORA VALGED 
(11)

11.00-13.00 MAARDU LINNASTAADION KUNST-
MURUVÄLJAK

18.10. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED/JALGPALL ESILIIGA B - XXXII VOOR 
MAARDU LINNAMEESKOND - JÕHVI FC PHOENIX

15.00-17.00 MAARDU LINNASTAADION 
KUNSTMURUVÄLJAK

19.10. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED/JALGPALL ESILIIGA U16 FC TALLINN JA 
SPARTA MAARDU ÜM (10) - NÕMME KALJU FC (10)

12.00-14.00 MAARDU LINNASTAADION 
KUNSTMURUVÄLJAK

19.10. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED/JALGPALL III LIIGA FC MAARDU ALIENS 
- TALLINNA JK PIRAAJA

16.00-18.00 MAARDU LINNASTAADION 
KUNSTMURUVÄLJAK

26.10. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED/JALGPALL ESILIIGA B - XXXIII VOOR 
MAARDU LINNAMEESKOND - JK TABASALU

15.00-17.00 MAARDU LINNASTAADION 
KUNSTMURUVÄLJAK

26.10. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED/JALGPALL U13 B ALAGRUPP MAARDU 
LM JK (13) - SAKU SPORTING SININE (13)

12.00-14.00 MAARDU LINNASTAADION 
KUNSTMURUVÄLJAK

RS TERA SPORT EMV 2025: 
MAARDU JÄRVEL SELGITATI 49 NOORPURJETAJA SEAS EESTI MEISTER

13.–14. septembril toimusid Maardu järvel RS Tera Sport 
klassi Eesti meistrivõistlused, kus stardiliinile tuli 49 
noorpurjetajat üle Eesti ning külalised Leedu koondisest. 
Regatt pakkus osalejatele kõike, mida ühelt meistrivõist-
luselt oodata võib – võistluspinget, taktikalisi lahinguid 
ja meeldejäävaid hetki.
Hoolimata prognoositud vihmast pakkus nädalavahetus 
ideaalse purjetamisilma: põhituli ~5 m/s ja puhangud 
kuni 10 m/s. Järvele omane keerutav tuul (vasakult ja 
paremalt saabuvad keerded) tähendas, et edu tõid lä-
bimõeldud taktika, puhtad stardid, kohene reageerimine 
tuulekeerdudele ja tehniliselt puhas sõit vabas tuules. 
Kahel päeval peeti kokku 8 võistlussõitu ning heitlus poo-
diumile püsis pingeline lõpuni. Sõidud olid tasavägised ja 
tehnilised ning kohtunike töö toel kulges regatt tempo-
kalt ja turvaliselt.

Tulemused
Üldarvestuse Eesti meister: Raul Moorast (Toila Jaht-
klubi)

Poiste arvestus
1. koht – Raul Moorast (Toila Jahtklubi)
2. koht – Raidon Aso (Käsmu Lahe Merekool)
3. koht – Daniel Oliver Trenholm (Toila Jahtklubi)

Tüdrukute arvestus
1. koht – Alisa Petrova (Maardu Purjespordikool)
2. koht – Lenna Jete Jaanus (Nõuni Purjeklubi)
3. koht – Arina Ketova (Maardu Purjespordikool)

Võistluse korraldas Maardu Purjespordikool koostöös RS 
Purjetajate Liiduga.
Maardu Purjespordikool tänab Maardu Linnavalitsust, RS 
Purjetajate Liitu, Anvol OÜ (XS Mänguasjad), Alter Marine 
toetamise eest.

OLGA PETROVA
Maardu Purjespordikooli juhatuse liige

Fotol vasakult paremale: 3. koht Arina Ketova (Maardu Fotol vasakult paremale: 3. koht Arina Ketova (Maardu 
Purjespordikool), 1. koht Alisa Petrova (Maardu Purjespordikool), 1. koht Alisa Petrova (Maardu 
Purjespordikool), 2. koht Lenna Jete Jaanus (Nõuni Purjespordikool), 2. koht Lenna Jete Jaanus (Nõuni 
Purjeklubi)Purjeklubi)


